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Občinske nOvice

Ob dnevu državnosti
Tudi letos je občina pripravi-
la slovesnost ob Lipi samo-
stojnosti, tekači pa so se po-
merili na Radol'ški 10ki.
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Občinske nOvice

seja občinskega sveta
Sprejeli rebalans proračuna 
in odlok o javnem redu in 
miru ter potrdili prejemnike 
občinskih priznaj.
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AktuAlnO

Pred poletno sezono
Domačinom in obiskoval-
cem bo tudi to poletje name-
njen pester nabor prireditev.
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Občinske nOvice

Za moj kraj
Objavljen je poziv obča-
nom za oddajo projektnih 
predlogov za participativni 
proračun.
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Najboljša 
sezona 
doslej
Rokometaši 
Frankstahla Radovljica 
ostajajo v 1. b ligi, a so 
s sezono lahko več kot 
zadovoljni.
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Visoki jubilej 
šole v Mošnjah
učenci se v šoli poleg učnih 
predmetov učijo tudi 
življenjskih lekcij 
odgovornosti, empatije, 
strpnosti in solidarnosti, pravi 
dr. tatjana Pretnar, vodja šole.
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V iztekajočem se šolskem 
letu je deveti razred osnov-
nih šol A. T. Linharta Rado-
vljica, F. S. Finžgarja Lesce, 
Staneta Žagarja Lipnica in 
Antona Janše Radovljica obi-
skovalo skupaj 222 učenk in 
učencev. Med njimi jih je 52 
v vseh razredih osnovne šole 
doseglo odličen uspeh oziro-
ma povprečje vseh ocen naj-
manj 4,5.

Prejemniki letošnjih pri-
znanj za odlične osnovno-
šolke in osnovnošolce so: 
Aleksandra Willow Asher, 
Anika Dacar, Katarina Ga-
ber, Hana Hudovernik, Ju-
lija Ilc Šolar, Maksimiljan 
Jerala, Iza Ladinik, Jakob 
Langus, Maja Nose, Urban 
Praprotnik Bezjak, Luka 
Ralič, Teja Dolar, Črt Gale 
Suhadolčan, Tevž Lasnik, 
Andraž Mihelčič, Hana Tia 
Srna, Enja Šivic, Iza Jeran - 

Pirih, Nadja Koprivc, Nina 
Levstik, Aljaž Podlipnik, 
Florjan Resman, Žiga Ro-
bič, Rožle Vogelnik, Neža 
Gale, Julija Koren, Luka 
Kurelac, Jurij Orel, Zala 
Pavlič, Eva Praprotnik, Iza 
Rus Debel jak,  Lovro 
Tuljak, Mark Bizjak, Julija 
Koselj, Aleksander Langus, 
Gašper Peterman, Blaž Po-
ličar, Marija Ponikvar, Le-
nja Šiler in Lana Zemljič, 
učenci in učenke Osnovne 

šole Antona Tomaža Lin-
harta Radovljica.
Priznanja so prejeli učenci 
OŠ Frana Saleškega Finž-
garja Saša Atanasovski Pu-
har, Katja Budkovič, Oskar 
Djekanović, Neža Hafner, 
Jaka Hribar, Manca Kun-
čič, Sara Svetina, Ela Er-
žen, Lovro Jazbec in Elsie 
Oklikah ter Iza Lucija Bje-
lić in Ivana Berce, učenki 
Osnovne šole Staneta Ža-
garja Lipnica.

Župan ciril Globočnik je tudi letos odličnim osnovnošolcem čestital na sprejemu v baročni dvorani 
Radovljiške graščine. učencem je izročil priznanja ter knjižna darila, podelitev pa so z glasbenimi 
nastopi spremljali učenci Glasbene šole Radovljica.

Sprejem za najboljše

Marjana Ahačič

najboljši učenci treh osnovnih šol z županom cirilom Globočnikom, razredniki in ravnatelji / Foto: Gorazd Kavčič

Karlina Gašperin iz Begunj, 
diplomirana vzgojiteljica 
predšolskih otrok, zaposlena 

v Vrtcu Radovljica, se od ne-
davnega ponaša tudi z nazi-
vom »zlata inovatorka«. Na 
letošnjem izboru Gospodar-
ske zbornice Slovenije – Re-

gionalne zbornice Gorenj-
ske je namreč prejela zlato 
priznanje za družabno di-
daktično igro skriti zaklad. 
Igra je namenjena otrokom, 

starim od tri do šest let, ki se 
ob igranju nezavedno učijo 
štetja, urijo spomin in kon-
centracijo, obenem pa krepi-
jo socialne veščine.

vzgojiteljica iz vrtca Radovljica karlina Gašperin 
je prejela zlato priznanje za inovacijo za 
družabno didaktično igro skriti zaklad.

Zlata inovacija 
vzgojiteljice v vrtcu

Urška Peternel

Letališče Lesce v prihajajo-
čem tednu gosti kvalifikacij-
sko tekmovanje v jadralnem 
letenju za veliko nagrado 
(FAI Sailplane Grand Prix) 
z močno mednarodno kon-
kurenco.
»Na tekmovanje se kvalifici-
rajo najvišje rangirani ja-
dralni piloti z vsega sveta,« 
so v sporočilu za javnost za-
pisali organizatorji in dodali, 

da dvajset najvišje rangira-
nih pilotov na mednarodni 
lestvici FAI tekmuje z jadral-
nimi letali, ki predstavljajo 
vrhunec jadralnoletalske 
tehnike. Tekmovanja, ki se 
bo začelo v nedeljo in zaklju-
čilo prihodnjo soboto, 6. ju-
lija, se bo udeležilo tudi pet 
slovenskih jadralnih pilotov. 
Glede na dobro poznavanje 
lokalnih značilnosti se nade-
jamo njihovih dobrih rezul-
tatov, pravijo organizatorji.

Lesce gostijo najboljše 
jadralne letalce
Marjana Ahačič
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karlina Gašperin je vzgojiteljica v skupini Žabice v vrtcu 
Radovljica, v prostem času pa ustvarja in izdeluje 
družabne igre. / Foto: Tina Dokl
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Občina Radovljica je v letu 
2023 zabeležila rekordne 
številke na področju turiz-
ma. Na nedavnem srečanju 
turističnih delavcev je župan 
Ciril Globočnik poudaril po-
membnost sodelovanja in 
prizadevanj za nadaljnji ra-
zvoj turizma v občini. Sreča-
nje je bilo namenjeno pred-
vsem razpravi o predlogu 
novega zakona o gostinstvu, 
ki je trenutno v javni razpra-
vi. Kot je poudarila Romana 
Šlibar Pačnik, odgovorna za 
področje turizma na občini, 
novela zakona prinaša kar 
nekaj sprememb za soboda-
jalce in tudi za občino, ki bo 
po njenih besedah predsta-
vljala »filter«, ki so ga pred 
tem opravljali drugi.

Več pristojnosti občinam
Po trenutnem predlogu za-
kona bo možno oddajati sta-
novanja v kratkotrajni na-
jem do 30 dni  v 
koledarskem letu, razen če 

občina s splošnim aktom 
določi drugače. Občina Ra-
dovljica je že sprejela odlo-
čitev, da dovoljuje oddaja-
nje stanovanj do 150 dni, 
kar je enako kot doslej. Žu-
pan Globočnik se je odločil, 
da tudi turistična taksa osta-
ne nespremenjena. »Ne že-
lim dodatno obremenjevati 
turistov in sobodajalcev,« je 
dejal. Ta odločitev je del šir-
še strategije občine, ki želi 
ohranjati ugodno okolje za 
razvoj turizma. Ponudniki 
kratkotrajnega najema bodo 
morali izpolnjevati določe-
ne pogoje, pridobiti soglasje 
občine ter identifikacijsko 
številko. Brez omejitev in 
tudi brez vloge na občino pa 
bodo lahko enote oddajali 
tisti, ki bodo imeli uporab-
no dovoljenje objekta za go-
stinsko dejavnost.

Poletne prireditve
Kaja Beton, direktorica Jav-
nega zavoda Turizem in kul-
tura Radovljica, pa je zbra-
nim predstavila poletne 

dogodke in vodene oglede, 
ki bodo še dodatno obogatili 
turistično ponudbo občine. 
Ti dogodki namreč po-
membno prispevajo k priva-
bljanju turistov in ohranja-
nju visoke ravni zadovoljstva 
obiskovalcev. Opozorila je 
tudi na kartico ugodnosti Ju-
lijske Alpe, ki gostom omo-
goča brezplačne vodene 
oglede, ter na aplikacijo Slo-

venia Outdoor, v kateri je 
mogoče najti različne kole-
sarske in pohodniške poti.
Župan Globočnik je na sre-
čanju izrazil prepričanje, da 
bo občina še naprej uspešno 
razvijala turizem in ustvarja-
la pozitivno okolje za obisko-
valce. »Prepričan sem, da 
kljub slabi predsezoni, kar 
se vremena tiče, nismo na 
slabi poti,« je še dejal.

V Radovljici bo turistična taksa ostala nespremenjena, prav tako pa bo stanovanje še vedno mogoče 
oddati za 150 dni v letu, torej enako kot doslej.

Turizmu v Radovljici gre dobro

Nika Toporiš

Združenje borcev za vred-
note NOB Radovljica in od-
bor veteranskih organizacij 
– Zveze veteranov vojne za 
Slovenijo, Zveze policijskih 
veteranskih društev Sever 
ter Zveze slovenskih ča-
stnikov – 12. in 13. julija or-
ganizirajo že 38. spominski 
pohod na Triglav. Priredi-
tev je, poudarjajo organiza-
torji, posvečena Triglavu, 
simbolu slovenstva, in pa-
truljam, ki so se v boju za 

svobodo in neodvisnost 
povzpele na vrh v letu 1944 
in letu 1991. Pohod in za-
ključna prireditev predsta-
vljata eno od osrednjih vsa-
koletnih domovinskih 
prereditev v Sloveniji.
Pohodniki bodo na pot kre-
nili v petek, 12. julija, ob 6. 
uri z Rudnega polja, kjer bo 
v soboto, 13. julija, ob 13. uri 
tudi zaključna prireditev s 
kulturnim programom. 
Slavnostni govornik bo mi-
nister za notranje zadeve 
Boštjan Poklukar.

Marjana Ahačič

V svojem nagovoru je spom-
nil na dvajsetletnico član-
stva Slovenije v Evropski 
uniji in trideseto obletnico 
reforme lokalne samoupra-
ve, na podlagi katere so bile 
v Sloveniji ustanovljene da-
našnje občine.
Prenova sistema lokalne sa-
mouprave je bila med prvi-
mi pomembnimi projekti 
nove samostojne in demo-
kratične Republike Sloveni-
je. Cilj nove sistemske zako-
nodaje je bil doseči, da 
občine postanejo čim sodob-
nejše in čim bolje delujoče 
uprave, ki zagotavljajo kako-
vostne in dostopne javne 
storitve, je spomnil.
Poudaril je, da so občine da-
nes pomemben gradnik 

naše države, spodbujajo ra-
zvoj in zagotavljajo kakovost 
življenja občanov. Povzel je 
pozitivne spremembe in 
projekte, izvedene v treh de-
setletjih nove Občine Rado-
vljica, od zgrajene komunal-
ne infrastrukture, vključno z 

dvema čistilnima naprava-
ma, posodobljenega cestne-
ga in železniškega omrežja, 
obnovljenih in energetsko 
saniranih šol in vrtcev, pre-
novljenih in novih športnih 
objektov in igrišč, leškega le-
tališča do obnovljenega Lin-
hartovega trga z Radovljiško 
graščino in trškega jedra 
Krope, posodobljenih kul-
turnih domov po krajevnih 
skupnostih, Linhartove dvo-
rane, nove sodobne knjižni-
ce v Radovljici, povečanja 
zdravstvenega doma v Rado-
vljici in zdravstvene postaje 
v Kropi, novih prostorov za 
gasilce v Lescah, Podnartu 
in Mošnjah …
Pri Lipi samostojnosti v Ra-
dovljici sta ob praporih Ob-
močnega združenja VVS 
Zgornja Gorenjska in Obmo-
čnega združenja Zveze poli-
cijskih veteranskih društev 

Sever ter replike bojnega pra-
pora 33. območnega štaba Te-
ritorialne obrambe Radovlji-
ca nastopila Pihalni orkester 
Lesce z dirigentom Gašper-
jem Breznikom in Otroški in 
mladinski pevski zbor OŠ F. 
S. Finžgarja Lesce z zboro-
vodkinjama Melito Čušin in 
Tanjo Leben. Program je 
oblikoval scenarist in režiser 
Rok Andres, povezoval pa 
Peter Kolman.
Praznovanje dneva držav-
nosti že dvanajsto leto zapo-
red spremlja tekaška priredi-
tev Radol'ška 10ka. Na 
razpis Športne zveze Rado-
vljica, Bled, Bohinj, Gorje, ki 
to prireditev organizira v so-
delovanju s Klemenom Do-
lencem, Občino Radovljica, 
Turizmom in kulturo Rado-
vljica in PGD Radovljica, se 
je prijavilo skoraj sto tekačic 
in tekačev.

Prejšnji petek je bila pri Lipi samostojnosti v Radovljici tradicionalna slovesnost ob dnevu državnosti. 
Župan je zbranim čestital ob prazniku z željo, da bi se razumeli in delovali v dobro vseh, ki živimo v 
naši občini in Sloveniji.

Ob dnevu državnosti

Marjana Ahačič

Zaključna prireditev s kulturnim programom bo v 
soboto, 13. julija, na Rudnem polju na Pokljuki.

Spominski pohod 
na Triglav

Praznovanje dneva državnosti že dvanajsto leto zapored 
spremlja tekaška prireditev Radol'ška 10ka. / Foto: Gorazd Kavčič

Romana Pačnik Šlibar, župan Ciril Globočnik in direktorica 
radovljiškega javnega zavoda za turizem Kaja Beton na 
nedavnem srečanju z deležniki v turizmu / Foto: Tina Dokl
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OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO O OBJAVI RAZPISA

Na spletnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.si bo  
v rubriki Razpisi in objave od 28. 6. 2024 objavljen

Javni razpis za sofinanciranje obnove nepremične 
sakralne kulturne dediščine na območju občine 

Radovljica v letu 2024

Rok za oddajo vlog je: 29. 7. 2024. 

Dodatne informacije: Petra Jamar Rozman, tel. št.: 04 537 23 22, 
e-naslov: petra.jamar-rozman@radovljica.si 

Občinska uprava Občine Radovljica
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OBČINA RADOVLJICA

Razpis za priznanja odličnim dijakom

V Deželnih novicah št. 7, ki so izšle 4. junija 2024, in na spletni 
strani www.radovljica.si v zavihku Razpisi in objave je objav-
ljen občinski razpis, na katerega se lahko prijavijo dijaki, ki so 
v šolskem letu 2023/2024 zaključili srednješolsko šolanje z 
odličnim uspehom v vseh štirih letnikih, in zlati maturanti. 
Prejeli bodo priznanje in denarno nagrado. Rok za oddajo 
vlog je petek, 19. 7. 2024. 

Občinska uprava Občine Radovljica
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Slovesnost ob dnevu državnosti je bila tudi letos pri Lipi samostojnosti. / Foto: Gorazd Kavčič
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Svetniki so se prejšnjo sredo 
sestali na zadnji redni seji 
pred poletjem, na kateri so 
sprejeli sprejeli drugi reba-
lans letošnjega občinskega 
proračuna, nov odlok o jav-
nem redu in miru, spre-
membe in dopolnitve odloka 
o ustanovitvi Razvojne agen-
cije Zgornje Gorenjske, 
osnutek sprememb in dopol-
nitev Občinskega podrobne-
ga prostorskega načrta Leški 
hrbet, spremembe pravilni-
ka o participativnem prora-
čunu in sklep o začetku nje-
govega postopka za naslednji 
dve leti ter sklep o določitvi 
cen programov vrtca.

Soglašali so tudi s sistemiza-
cijami delovnih mest za 
novo šolsko leto v osnovnih 
šolah in vrtcu, na podlagi 
sklepa in predloga Statutar-
nopravne komisije pa je žu-
pan z dnevnega reda umak-
nil predlog odloka o določitvi 
števila članov svetov krajev-
nih skupnosti in volilnih 
enot za volitve v svete krajev-
nih skupnosti in obravnavo 
mnenja o kandidatu za di-
rektorja Doma dr. Janka Be-
nedika Radovljica.

Višje cene, a ne za starše
Občinski svet je potrdil dru-
gi rebalans letošnjega prora-
čuna, ki se z dodatnega pol 
milijona evrov zvišuje na 
27,8 milijona evrov na pri-
hodkovni in 34,2 na odhod-
kovni ravni.
Rebalans proračuna je bil 
pripravljen predvsem zaradi 
pričakovanih državnih 
sredstev za sanacijo enajstih 
gozdnih cest po lanski ujmi, 
za postavitev treh samooskr-
bnih sončnih elektrarn na 
objektih v lasti občine, pa 
tudi za obnovo šolskega igri-
šča v Begunjah in telovadni-
ce radovljiške osnovne šole, 
za kar je občina pridobila 
sredstva države, so pojasnili 
na občinski upravi.
Z rebalansom so tudi zagoto-
vili zadostna sredstva za do-
končanje druge in tretje faze 
obnove Klinarjeve hiše v Kro-
pi ter za prilagoditev občin-
skih cest ob rekonstrukciji 
regionalne ceste in obnovo 

vodovoda na Zgornjem Lan-
covem, ki jo izvaja Direkcija 
RS za infrastrukturo.
Zaradi višjih cen programov 
vrtca so bila s sprejetim 
amandmajem na rebalans 
zagotovljena tudi dodatna 
sredstva za financiranje raz-
like med polno ceno progra-
ma in plačili staršev, tako da 
dvig cen, ki so ga svetniki 
potrdili na isti seji, ne bo 
bremenil staršev otrok, ki 
obiskujejo Vrtec Radovljica.
Cene vrtca bodo sicer od 
prvega septembra dalje višje 
za od 7 do 8 odstotkov. Kot 
so pojasnili na občinski 
upravi, so vzrok za podraži-
tev predvsem višji stroški 
dela, ki so posledica uskladi-
tev plačnih razredov, napre-
dovanj in dodatnih zaposli-
tev in ki predstavljajo od 74 
do 89 odstotkov cene.

Novi odlok o redu in miru
Svetniki so sprejeli tudi novi 
odlok o javnem redu in miru 
v občini. Kot so pojasnili na 
občinski upravi, bodo novo-
sti, ki nadomeščajo doseda-
nji odlok, ki je bil v veljavi 
skoraj dvajset let, omogočile 
učinkovitejše ukrepanje me-
dobčinskega inšpektorata in 
redarstva. Odlok bo učinko-
viteje urejal javni red in mir 
in omogočal večjo urejenost 
javnih površin ter vzpostavi-
tev reda na območju občine 
Radovljica, so še poudarili.
Spremembe se nanašajo na 
različna področja. Novi odlok 
na primer uveljavlja prepo-
ved postavljanja avtodomov, 
bivalnikov, avtomobilskih 
prikolic za bivanje ali šotorov 
ter drugačnega prenočevanja 
ali bivanja na javnih površi-
nah in drugih zemljiščih, ki 
niso za to določena.
Uvaja prepoved zadrževanja 
na območju pokopališč z na-
menom zabave, kajenja, po-
čitka ali drugih ravnanj, ki 
so v nasprotju s pieteto pros-
tora, ter prepoved dostopa, 
sprehajanja in zadrževanja 
nepooblaščenih oseb na 
označenem območju ALC 
Lesce.
Organizatorjem javnih sho-
dov in prireditev kot dodat-
no dolžnost nalaga, da mo-
rajo po končanem dogodku 
prireditveni prostor v 24 
urah očistiti in odstraniti 

postavljene objekte in druge 
naprave, ter podrobneje 
opredeljuje prepoved odla-
ganja odpadkov, na primer 
praznjenje vsebine stranišč 
avtodomov in avtomobilskih 
prikolic na mesta, ki za to 
niso določena.
V novem odloku so podrob-
neje opredeljene tudi obve-
znosti skrbnikov živali. Po 
novem bodo ti v urejenih ur-
banih in strnjenih stanovanj-
skih naseljih dolžni prepre-
čevati ponavljajoče se in 
moteče oglašanje živali. Za 
rejne živali ta ukrep ne velja.
Novi odlok ob tem širi opre-
delitev javnih površin, saj so 
kot takšne določene tudi po-
vršine v lasti občine in zuna-
nje površine v lasti občin-
skih javnih zavodov, vanj pa 
ni vključena v osnutku pre-
dlagana prepoved točenja in 
uživanja alkoholnih pijač na 
javnih površinah, ki se je 
svetnikom ob prvi obravnavi 
dokumenta zdela preveč re-
striktivna.

Z odlokom so določene tudi 
nekoliko višje globe, in sicer 
za fizične osebe – posame-
znike 120 evrov in za težje 
prekrške 300 evrov, za prav-
ne osebe 650 in 2.500 evrov 
ter za odgovorne osebe 200 
in 600 evrov, svetnica Tea 
Beton pa je ob sprejemu no-
vega odloka poudarila težavo 
njegovega izvajanja glede na 
kadrovske zmožnosti me-
dobčinskega inšpektorata in 
redarstva.

Spremembe podrobnega 
prostorskega načrta 
Leški hrbet
Območje  Občinskega 
podrobnega prostorskega 
načrta Leški hrbet, sprejete-
ga v letu 2012, leži v južnem 
delu naselja Lesce. Na tem 
območju, velikem 2,1 hekta-
ra, je načrtovana gradnja sta-
novanjskih objektov, namen 
sprememb in dopolnitev pa 
je sprememba lokacije in do-

ločil pri stanovanjskih objek-
tih in parkirišču za potrebe 
gostišča Tulipan, prilagodi-
tev parcelacije ter prometne 
in komunalne infrastruktu-
re. Dopolnjen osnutek spre-
memb in dopolnitev bo jav-
no razgrnjen še do vključno 
12. julija, in sicer v prostorih 
Občine Radovljica in Krajev-
ne skupnosti Lesce v času 
uradnih ur ter na spletni 
strani www.radovljica.si.

Participativni proračun
Občinska uprava je na pod-
lagi izkušenj pri izvajanju 
dosedanjih dveh postopkov 
izbora projektov participativ-
nega proračuna pripravila 
predlog sprememb, in sicer 
pri sestavi strokovne komisi-
je, ki vodi postopek dodelitve 
sredstev, v katero bo po no-
vem vključen tudi direktor 
občinske uprave, in pri po-
gojih, ki jih morajo izpolnje-
vati predlogi projektov – do-
dana sta pogoja, da je 
izvedba projekta v pristojno-

sti občine in da je neprofi-
ten, najvišja vrednost posa-
meznega predloga projekta 
pa se s 15 tisoč dviguje na 25 
tisoč evrov. Predlagatelje za-
vrnjenih projektov bodo po 
novem obveščali s pisnim 
obvestilom namesto s skle-
pom o zavrnitvi kot doslej.
Spremembe bodo upošteva-
ne pri postopku participativ-
nega proračuna za leti 2025 
in 2026, ki ga je občinski 
svet določil s sklepom. Za 
projekte participativnega 
proračuna, ki jih bodo pre-
dlagali in izglasovali občani, 
bo vsako leto na voljo 200 ti-
soč evrov, občina pa bo tudi 
tokrat razdeljena na pet ob-
močij – vsakemu območju 
bo letno dodeljenih 40 tisoč 
evrov. Obvestilo o javnem 
pozivu za zbiranje projek-
tnih predlogov je že objavlje-
no v Deželnih novicah, javni 
poziv pa bo v začetku julija 
na občinski spletni strani.

Marjana Ahačič

Seja občinskega sveta Občine Radovljica / Foto: Gorazd Kavčič, arhiv Gorenjskega glasa

Najvišje občinsko priznanje, 
veliko plaketo Občine Rado-
vljica, bo po sklepu občin-
skega sveta letos za nepre-
cenljiv prispevek k razvoju 
in ugledu občine Radovljica, 
kot je zapisano v obrazloži-
tvi, prejel nekdanji radovlji-
ški župan, aktiven član in 
funkcionar veteranskega 
združenja, prostovoljec, če-
belar in zgodovinar Janko 
Sebastijan Stušek.

Plakete Občine Radovljica 
bodo prejeli Jurij Vogelnik 
za prispevek k razstavi Smu-
čar in njegov serviser, Zvon-
ko Razinger za organizacijo 
tridesetih Eko raftingov s či-
ščenjem bregov reke Save in 
Gabrijel Pesjak za življenj-
sko delo.
Prejemniki letošnjih plaket 
Antona Tomaža Linharta pa 

so Urška Ambrožič Potočnik 
za povezovanje skupnosti, 
razvijanje kreativnosti ob-
čank in občanov ter umetni-
ški prispevek na področju 
modernega mozaika v obči-
ni Radovljica, Marjetka An-
derle za štirideset let igranja 
orgel v cerkvenem zboru od-
raslih na Brezjah in Ivanka 
Kraševec Prešern za kultur-
no in umetniško ustvarjanje 
na področju glasbe in slikar-
stva. Priznanja bo župan Ci-
ril Globočnik nagrajencem 
podelil ob dveh občinskih 
praznikih: prvega v Radovlji-
ci praznujemo 5. avgusta, 
drugega pa 11. decembra.

Marjana Ahačič
Svetniki so na zadnji seji pred poletjem potrdili drugi letošnji rebalans proračuna, sprejeli novi odlok 
o javnem redu in miru ter nekdanjega župana Janka Sebastijana Stuška potrdili kot prejemnika velike 
nagrade Občine Radovljica.

Seja občinskega sveta Najvišje priznanje 
Janku S. Stušku

Občina je v proračunu 
zagotovila dodatna 
sredstva za 
financiranje razlike 
med polno ceno in 
plačili staršev, tako da 
dvig cen programov 
Vrtca Radovljica, ki bo 
začel veljati s 
septembrom, ne bo 
bremenil staršev.

V novem odloku so podrobneje opredeljene tudi 
obveznosti skrbnikov živali. Po novem bodo ti v 
urejenih urbanih in strnjenih stanovanjskih 
naseljih dolžni preprečevati ponavljajoče se in 
moteče oglašanje živali.

Priznanja bo župan 
Ciril Globočnik 
nagrajencem podelil 
ob dveh občinskih 
praznikih.

Janko S. Stušek  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Občinski svet je na junijski 
seji potrdil tudi spremembe 
in dopolnitve odloka o Ra-
zvojni agenciji Zgornje Go-
renjske. Dokument, ki so ga 
v enakem besedilu sprejeli 
občinski sveti vseh občin 
ustanoviteljic zavoda – poleg 
Radovljice še Jesenice, Kranj-
ska Gora in Bohinj – zajema 
predvsem uskladitve z zako-
nodajo in dejanskimi naloga-
mi, ki jih zavod Razvojna 
agencija Zgornje Gorenjske 

izvaja za svoje ustanovitelji-
ce, so pojasnili na občinski 
upravi. Med dopolnitvami je 
tudi pravna podlaga za pro-
dajo blaga in storitev na trgu, 
ki jo zavod lahko opravlja po-
leg javne službe ob pogoju, 
da pokrije vse s tržno dejav-
nostjo povezane odhodke.
Svetniki so na isti seji sogla-
šali z imenovanjem doseda-
nje direktorice Eve Štravs 
Podlogar za direktorico Ra-
zvojne agencije Zgornje Go-
renjske tudi v naslednjem 
petletnem mandatu.

Soglašali s še enim 
mandatom direktorice
Marjana Ahačič
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Tudi tokrat je javni zavod 
Turizem in kultura Radovlji-
ca v sodelovanju s številnimi 
drugimi društvi, organizaci-
jami in posamezniki pripra-
vil pester program dogod-
kov, namenjenih tako 
obiskovalcem kot tudi do-
mačinom, je poudarila di-
rektorica zavoda Kaja Beton.
Mednarodni festival z naslo-
vom Shake the change je v 
Radovljici gostoval tretje leto 
zapored in na Linhartov trg 
privabil več kot 120 plesalcev 
iz različnih delov Evrope. Le-
tos so v Radovljici skupaj z 
organizatorjem, društvom 
Gibarija, pripravili tudi do-
gajanje za vse, ki so na trg 
prišli le ob večerih in tam 
tudi sami zaplesali ali samo 
uživali v ponudbi Okusov 
Radol'ce in glasbi zasedb 
Swingwagon in The Pic-
kpocket swingers.

Četrtki na  
Linhartovem trgu
Četrtkovi večeri bodo tudi 
to poletje priložnost za dru-
ženje na Linhartovem trgu 
ob dobri glasbi, hrani Oku-
sov Radol'ce ter izdelkih 
slovenskih rokodelcev. Ro-
kodelska tržnica se vsakok-
rat začenja ob 15. uri, od 
19.30 dalje bodo na voljo 
okusi ulične prehrane, ob 
21. pa se bodo na trgu pred 
cerkvijo začenjali koncerti. 
Letos bodo nastopili: Pedro 
Makay iz Španije (flamen-
ko, afriška glasba) 4. julija, 
Ana Soklič iz Bohinja (bluz, 
soul, džez) 11. junija in No-
vomeščani Tretji Kanu (in-
die pop) 18. julija. Kot zad-

nja v četrtek, 25. julija, v 
mesto prihaja kranjska ro-
kovska zasedba Enjoy Your 
Privacy. Na isti dan bo ob 
19.30 še koncert pihalnega 
orkestra iz Belgije.

Tradicionalne prireditve
Poletno dogajanje bodo obo-
gatile tradicionalne priredi-
tve s poudarkom na lokal-
nem izročilu in tradiciji. Že 
v nedeljo so tako na gradu 
Kamen pripravili prireditev, 
6. julija pa bo v Kropi Kova-
ški šmaren. Tretji dogodek s 
pridihom preteklosti pa bo 
tudi letos Srečanje mest na 
Venerini poti, ki bo v nede-
ljo, 4. avgusta, v Radovljici.
Zavod za turizem za obisko-
valce tudi letos do sredine 
septembra štirikrat tedensko 
pripravlja vodene oglede po 

znamenitostih. Lokalni vo-
dnik jih bo popeljal po gradu 
Kamen, Kropi in Radovljici.
Vodeni ogledi Radovljice se 
vsak torek in nedeljo ob 10. 
uri začenjajo pred TIC Ra-
dovljica, zbirališče za ogled 
starega trškega jedra Krope 
je vsako sredo ob 10.45 pri 
bajerju nekdanje spodnje fu-
žine, vodeni ogledi gradu 
Kamen pa bodo ob petkih z 
začetkom ob 10. uri in zbira-
liščem pred vhodom v grad. 
Vodenja so brezplačna za 
goste, ki imajo kartico ugo-
dnosti Julijske Alpe: Rado-
vljica, za vse druge pa je 
cena pet evrov na osebo, je 
še pojasnila Kaja Beton.

Doslej dober obisk
Na območju celotne občine 
so sicer lani kljub precejš-

njemu zmanjšanju obiska v 
času avgustovske ujme za-
beležili nekaj večji obisk kot 
v letu 2022. Letos pričaku-
jejo nadaljnjo rast, na kar 
kažejo tudi podatki za prvih 
pet mesecev, ko je 26 tisoč 
gostov ustvarilo okoli 53 ti-
soč nočitev, to je približno 
pet odstotkov več kot v ena-
kem obdobju lani.
»Posebno dober obisk je bil 
maja. Čeprav se nam je zde-
lo, da vreme ni najbolj nak-
lonjeno turizmu, so številke 
vseeno pokazale rast,« je de-
jala Kaja Beton. Posebno jo 
veseli povečanje števila noči-
tev v predsezonskem obdob-
ju, medtem ko bo poleti veli-
ko vlogo odigralo tudi 
vreme, saj so največje kapa-
citete radovljiške občine v 
kampih.

Marjana Ahačič

Prejšnji konec tedna je Radovljica v starem mestnem jedru že tretje leto zapored gostila 
priljubljeni festival svinga Shake the Change. / Foto: Gorazd Kavčič

Otroškega igrišča v Krpinu 
niso zaprli, kot je grozilo po 
tem, ko je bilo po lanskih 
poplavah popolnoma razde-
jano in v nekaterih delih ne-
varno za uporabo. Krajevna 
skupnost se je na ogledu 
skupaj s Komunalo Radovlji-
ca odločila, da na potencial-
no nevarne dele postavi og-
rajo in tako omogoči, da 
igrišče ostane odprto. Dok-
ler ne bo pripravljen sanacij-
ski načrt in izvedena obno-
va, je bila to edina možnost, 
so sporočili iz Krajevne 
skupnosti Begunje.
Nekaj več informacij je na 
voljo tudi glede sanacije 
ceste v Drago. »Kakšen bo 
prometni režim v času iz-

vedbe sanacijskih del na 
občinski infrastrukturi, ki 
je bila v dolini Drage poš-

kodovana po avgustovskih 
poplavah, še ni možno do-
ločiti, prav tako ne, kdaj 

bomo dela dejansko začeli 
izvajati in koliko časa bodo 
trajala,« je pojasnil župan 
Ciril Globočnik.
»Dokler ne pridobimo pot-
rebnih soglasij in mnenj 
ter soglasja Državne tehnič-
ne pisarne, ne moremo iz-
vesti javnega naročila za iz-
v e d b o  n a č r t o v a n i h 
investicij. Ko bo izvajalec 
izbran, pa bomo lahko do-
ločili roke in tehnični način 
izvedbe del, vključno z za-
porami cest, in o tem ob-
vestili lokalno skupnost, 
uporabnike in javnost. Tudi 
v času izvajanja del – obno-
vili bomo cesto v dolžini 1,8 
kilometra z dvema mosto-
voma – bomo poskušali v 
čim večji meri omogočiti 
dostop do Drage.«

Marjana Ahačič

Na svetniško vprašanje o pro-
storu okoli Elana (28. 2.) ob-
činska uprava 6. marca: »Ve-
ljavni odlok Občinski prostorski 
red (PRO), 131. člen, del na-
sproti Elana: Obstoječo lokalno 
cesto je dopustno prestaviti na 
zahodni rob«. Slednje seveda ni 
res. V členu piše: »Cesto je pot-
rebno prestaviti na zahodni rob 
prostorske enote«.
Bo javnost dobila odgovor na 
županovo spletko? 23. aprila, 
na 1. srečanju KS s krajani, se 
je v zadevi parkirišče »čez ces-
to« skliceval na kontinuiteto 
družbenih planov iz osemdese-
tih. Ti z izravnavo ceste nimajo 
nič. Zakaj sili Elan v parkirišča 
čez cesto? Temu je sledila javna 
izjava sveta krajevne skupnosti 
z dvomi v leta 2012 sprejeti do-
kument. Zakaj svetnico skrbi 
»širjenje proizvodnje v Elanu« 
in to vpraša še predsednika od-
bora za prostor, ki je naš član? 
Pri vseh dejanjih se je moč izgo-
voriti na politiko. Ne pa na 
vprašanje, zakaj si občinska 
uprava privošči izmišljeni od-
govor. Zakaj ga podpiše vodja 
oddelka za infrastrukturo, oko-
lje, prostor in investicije? Zakaj 
to dopušča direktorica občinske 
uprave? Uprava vendarle ni 
politika. Poglejmo vlogo uprave 
ob spremembah in dopolnitvah 
prostorskega reda (5SDPRO). 
Za razvojno utemeljene želje je 
županu dolžna pripraviti Stro-
kovne podlage (SP). Za zadevo 
Elan jih ni. Enako ni dala po-
bude za dopolnitev, saj je ra-
zvojna strategija ne omenja. 
Strokovne podlage Elanu edine 
omogočajo predstavitev razvo-
ja, notranje premike, tehnologi-
jo v bodočih objektih in skrb za 
požarno ogroženost. Zadnje je 
pomembno za okolico. Vsaka 
sprememba logistike (parki-
rišča, pripoji na občinsko ces-
to ...) od uprave terja strokovne 
podlage. Za parkirišče »čez ces-
to« pa stroke obnemijo. Dodati 
enajstim nevarnim točkam še 
nove tri (uvoz, izvoz in prehod 
za pešce) ni strokovno.
Je pa treba razumeti lastnike 
zemljišč. Občina jim je leta 
2012 kmetijska zemljišča spre-
menila v stavbna. Ob ponudbi 
za prodajo župan uveljavi 
predkupno pravico, če je to v 
javnem interesu. Le če ima 

zemljišča, zgradi cesto, pod po-
goji (131. čl.) pa Elan usmeri v 
urejanje industrijske cone.
Po opisanem je moč sklepati, 
da županu ni do vlaganj v Be-
gunje. Spreminja prostorski 
red zaradi predvolilno asfalti-
rane ceste in zato prejudicira 
novega?
Za upravo, župana, občane in 
krajane nekaj oprijemljivih pre-
dlogov na ad hoc simulirani 
strokovni podlagi. 1.) Občinska 
cesta: izravnana, na zahodni 
rob prestavljena cesta s pločni-
kom in krožiščema; s 'povo-
znim' novim za Elan in plani-
ranim na državni cesti Tržič–
Žirovnica. 2.) Ograjeno parki-
rišče: do cca 400 os. vozil, 100 
dreves, z enosmernim prome-
tom proti severu, naj se organi-
zira med krožiščema kot zeleni 
tampon do industrijske cone. 
3.) Cesta iz Poljč: sedanji pri-
ključek na občinsko se ukine, 
cesto pa vodi v krožišče, ki lah-
ko služi še za vse Elanove potre-
be. 4.) Novi objekti na sever-
nem delu industrijske cone: cca 
4.800 m2 vsaj 50 m od stano-
vanjskega objekta. 5.) 60-letni 
gozdiček na stiku Elana z Be-
gunjami preurediti v park Ru-
dija Finžgarja in zaslužnih za 
Elan in kraj.

Nejc Vobovnik, za OO 
SDS Radovljica

Občina, Begunje 
in Elan

Otroško igrišče v Krpinu je zavarovano z zaščitno grajo in ostaja odprto, kdaj se bo začela sanacija 
ceste v Drago, pa za zdaj še ni znano.

Sanacija po poplavah

S tridnevnim festivalom svinga v starem mestnem jedru je pretekli konec tedna Radovljica tudi 
uradno vstopila v letošnjo poletno sezono. Lanska je bila kljub avgustovski ujmi boljša kot leto 
poprej, glede na podatke prvih petih mesecev pa je tudi letos pričakovati rast.

Pred poletno sezono

Otroško igrišče v Krpinu je v smeri proti strugi potoka 
zavarovano z ograjo. / Foto: Gorazd Kavčič

Z odprtjem razstave 9 IQ (Albert Einstein) v torek, 2. julija, 
ob 19. uri v avli kulturnega doma se v Kropi začenjajo prire-
ditve v okviru letošnjega Kovaškega šmarna. Že v petek, 5. 
julija, bodo ves dan kuhali oglje in postavljali peč za taljenje 
železove rude. Glavnina dogajanja bo v soboto, 6. julija, od 
9. ure dalje. »V praznovanje smo strnili kulturne, etnološke, 
športne, zabavne in družabne dogodke. Kuhali bomo oglje, 
železovo rudo bomo stalili v kovano železo, kovač v vigenj-
cu bo skoval žebelj in umetniški kovač skulpturo, v gostil-
nah se bodo kuhale stare kroparske jedi. Življenje Kroparjev 
nekdaj bomo spoznavali v Kovaškem muzeju, vigenjcu Vice 
ter v muzejski hiši Fovšaritnica,« je v pojasnila predsednica 
Turističnega društva Kropa Metka Kavčič. Kovaška malica 
Pokus Kropo bo na voljo ob 15. uri, ob 17. uri bo nastop Pi-
halnega orkestra Lesce, ob 18. uri pa folklorne skupine Voše. 
Od 19. ure dalje sledi družabni večer z duom Kržišnik. V 
nedeljo, 7. julija, bosta v Kropi še turnir v odbojki na mivki 
in ob 9.30 maša pri Kapelci.

Letošnji Kovaški šmaren v Kropi

Vodena vadba v terapevtskem 
bazenu radovljiškega kopali-
šča je potekala pod strokovnim 
vodstvom fizioterapevtke Ane 
vsak petek popoldne od janu-
arja do sredine junija 2024.
Obiskovalke in obiskovalci 
smo bili različnih generacij. 
Ker smo vadbo obiskovali re-
dno in pridno sodelovali, so 
tudi rezultati opazni.
Terapevtski bazen in drugi 
novozgrajeni prostori so po-
membna pridobitev za kraja-
ne, so primerno urejeni, voda 
je čista in topla, zaposleni so 
prijazni.
Večkratna tedenska vadba 
pod strokovnim vodstvom bi 
bila tudi v prihodnje zelo do-
brodošla.

Milica Đukić

Vodena vadba  
v terapevtskem 
bazenu
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Občinska uprava Občine Radovljica obvešča, da bo 1. julija 2024 na občinski spletni strani  
www.radovljica.si objavljen 

Javni poziv občanom in občankam  
občine Radovljica za oddajo projektnih 

predlogov – Projekt za moj kraj
I. Participativni proračun
Participativni proračun je sistem razporejanja dela proračunskega denarja tako, da pri odloča-
nju o njegovi porabi sodelujejo neposredno občani in občanke. Občanom in občankam je na 
ta način omogočeno, da sami predlagajo in odločijo, kateri projekti so zanje pomembni in bi 
lahko prispevali k izboljšanju kakovosti bivanja v občini.

Sklep o začetku izvedbe postopka participativnega proračuna za leti 2025 in 2026, ki ga je 
Občinski svet Občine Radovljica sprejel na 13. seji 19. junija 2024, določa, da bo v proračunu 
Občine Radovljica za leto 2025 in za leto 2026 za participativni proračun namenjenih 200.000 
EUR z DDV za vsako proračunsko leto, skupno torej 400.000 EUR.

II. Namen in cilji
S »PROJEKTOM ZA MOJ KRAJ« želi Občina Radovljica občanke in občane vključiti v proces 
soodločanja pri razporejanju dela proračunskega denarja, pridobiti projektne predloge po 
meri občanov in hkrati izboljšati učinkovitost porabe skupnih sredstev, krepiti participacijo v 
domačem okolju ter izboljšati kakovost življenja v občini.

Z javnim pozivom želi Občina Radovljica pridobiti projektne predloge na petih območjih ob-
čine, ki bodo v naslednji fazi izbrani na podlagi glasovanja občanov in občank.

III. Območja izvajanja participativnega proračuna
Z namenom čim bolj enakomerne porazdelitve projektov in upoštevanja velikosti in števila 
prebivalcev v krajevnih skupnosti so oblikovana naslednja območja:

Območje Krajevna skupnost
Razpoložljiva sredstva

2025 2026

Območje 1 Radovljica 40.000,00 40.000,00

Območje 2 Lesce 40.000,00 40.000,00

Območje 3
Kamna Gorica, Kropa,  

Lancovo, Srednja Dobrava 
40.000,00 40.000,00

Območje 4 Podnart, Ljubno, Brezje 40.000,00 40.000,00

Območje 5 Begunje, Mošnje, Otok 40.000,00 40.000,00

IV. Postopek izvedbe »Projekta za naš kraj«
1. ODDAJA PREDLOGOV

Občani in občanke s stalnim prebivališčem v občini Radovljica lahko oddajo projektne predlo-
ge preko spletne aplikacije »Projekt za moj kraj«, ki bo aktivirana 1. julija 2024.

Če občani in občanke nimajo možnosti oddaje projektnega predloga preko spletne aplikacije 
»Projekt za moj kraj«, lahko izjemoma projektne predloge oddajo na obrazcu za oddajo pro-
jektnih predlogov, in sicer:

	   po pošti na naslov: Občina Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, s pripisom 
»Projekt za moj kraj«,

	  osebno v glavni pisarni Občine Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica ali
	  po elektronski pošti na naslov: zamojkraj@radovljica.si. 

Obrazec za oddajo projektnega predloga po pošti bo dostopen na spletni strani  
www.radovljica.si in v glavni pisarni Občine Radovljica v času uradnih ur.

V primeru oddaje projektnega predloga na tiskanem obrazcu bo predlog v aplikacijo vnesel 
uslužbenec Občine Radovljica.

Občanom in občankam bo zagotovljena pomoč pri izpolnjevanju obrazca. Vsa vprašanja 
bodo lahko posredovali:

	 v spletni aplikaciji »Projekt za moj kraj«,
	 po elektronski pošti na naslov: zamojkraj@radovljica.si.

Najpogostejša vprašanja in odgovori bodo objavljeni na spletni strani Občine Radovljica.

Projektni predlogi bodo lahko oddani od 1. 7. 2024 do:

	  16. 8. 2024 do 24.00 v spletni aplikaciji »Projekt za moj kraj« na spletni strani Občine 
Radovljica www.radovljica.si ali po elektronski pošti na naslov: zamojkraj@radovljica.si ali

	  16. 8. 2024 do 13.00 v glavni pisarni Občine Radovljica, Gorenjska cesta 19, Radovljica ali
	  16. 8. 2024 na pošti in poslani na naslov Občina Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 

Radovljica.

Vse v roku prejete projektne predloge evidentira občinska uprava.

2. POGOJI ZA KANDIDIRANJE NA JAVNEM POZIVU

Pravilnik o postopku izvedbe participativnega proračuna v občini Radovljica (DN UO, 268/20) 
in spremembe in dopolnitve tega pravilnika, ki jih je Občinski svet Občine Radovljica sprejel 
na 13. seji 19. junija 2024, določajo, da mora projektni predlog ustrezati naslednjim pogojem:

	 projekt prispeva k uresničevanju javnega interesa na območju občine Radovljica,
	 je v izvedbeni pristojnosti Občine Radovljica,
	 je takšne narave, da bo nosilec projekta lahko Občina Radovljica, 
	  je skladen z razvojnimi usmeritvami Občine Radovljica, predvsem Razvojnim progra-

mom Občine Radovljica – Radovljica 2030, s strategijami in programi razvoja posame-
znih področij,

	 projekt bo izveden na območju občine,
	 je neprofitne narave,
	  projekt ne predlaga izvedbe in financiranja novih tematskih poti in usmerjevalnih tabel, 

lahko pa predlaga nadgradnjo ali obnovo obstoječih,
	 v zadnjih petih (5) letih ni bil (so)financiran iz proračuna Občine Radovljica,
	 je finančno ovrednoten med 2.000 in 25.000 EUR z DDV.

3. NAČIN IZVEDBE IZBORA PROJEKTOV

V prvi fazi bo preverjena skladnost predlogov s pogoji, izločeni bodo tisti predlogi, ki pogojev 
ne bodo izpolnjevali. Predlogi, za katere bo ugotovljena skladnost s pogoji, bodo v drugi fazi 
preverjeni z vidika izvedljivosti, zlasti bo preverjen časovni, ekonomski, finančni, zakonodajni, 
zemljiško-knjižni vidik kakor tudi vidik vzdržnosti predlaganega projekta.

Pravočasno prispele predloge bo preučila strokovna komisija za participativni proračun v so-
delovanju z Občinsko upravo Občine Radovljica. Preverjanje skladnosti in izvedljivosti projek-
tnih predlogov ter njihovo eventuelno usklajevanje s predlagatelji je načrtovano od 19. 8. do 
16. 9. 2024. Če projektni predlog zahteva poseg na zasebnem zemljišču, je predlagatelj dolžan 
do 16. 9. 2024 predložiti soglasje lastnika zemljišča.

Projektne predloge, ki so skladni s pogoji, se v drugem koraku preveri še z vidika izvedljivosti, 
in sicer ali predlog:

	 prispeva k uresničevanju javnega interesa in se izvaja na območju občine Radovljica,
	  prispeva k namenom tega poziva: spodbuja aktivno participacijo in vključenosti obča-

nov, dviga kakovost bivanja v lokalnem okolju, gradi skupnostni pristop in je namenjen 
splošni javni uporabi,

	  je takšne narave, da ga bo Občina Radovljica lahko izvedla v okviru občinskih zmoglji-
vosti in zakonskih pristojnosti,

	 je skladen z zakonodajo in veljavnimi občinskimi akti,
	 je realno izvedljiv v predlaganem proračunskem letu (2025 ali 2026),
	  je umeščen v enega od petih območij znotraj občine, opredeljenih za participativni 

proračun.

Vsi predlogi, ki bodo ustrezali pogojem in bodo ocenjeni kot izvedljivi, bodo uvrščeni na gla-
sovanje in bodo javno objavljeni.

4. GLASOVANJE

Po potrditvi seznama projektnih predlogov bo na spletni strani Občine Radovljica objavljeno 
vabilo s seznamom projektnih predlogov, ustreznih za glasovanje. 

Glasovanje o projektnih predlogih bo predvidoma potekalo od 16. 10. 2024 do 23. 10. 2024 na 
spletni strani Občine Radovljica. V predvidenem terminu za glasovanje bo možno glasovati 
tudi osebno na sedežu občine in sedežih krajevnih skupnosti. Natančnejši termini in lokacije 
za osebno glasovanje bodo objavljeni naknadno. 

Glasovali bodo lahko tisti občani in občanke, ki bodo imeli na dan 1. 7. 2024 stalno prebivališ-
če v občini Radovljica in bodo na dan 16. 10. 2024 stari 15 let ali več. Glasovati bo mogoče v 
aplikaciji Projekt za moj kraj«. Navodila za glasovanje bodo natančno določena v vabilu za 
glasovanje.

Vsak upravičenec za glasovanje ima pri glasovanju en (1) glas za projektne predloge iz svojega 
območja.

Predvidoma 23. 10. 2024 ob polnoči se bo faza glasovanja zaključila, glasovanje bo onemogo-
čeno. Izglasovani projekti bodo javno objavljeni in do višine sredstev za posamezno območje 
participativnega proračuna uvrščeni v predlog proračuna, ki ga bo župan posredoval občin-
skemu svetu v obravnavo in sprejem.

5. UMESTITEV IZGLASOVANIH IN IZBRANIH PROJEKTOV V PRORAČUN

Po izvedbi glasovanja in pridobitvi uradnih rezultatov glasovanja bo strokovna komisija razvr-
stila izglasovane projektne predloge ter jih potrdila kot izbrane glede na razpoložljiva sredstva 
za posamezno območje. 

Med izglasovane projekte za posamezno območje se bodo umestili projekti po vrsti glede na 
število prejetih glasov, dokler skupna vrednost projektov ne bo zapolnila ali presegla predvi-
denega zneska 40.000 EUR za posamezno območje. Če bosta imela dva ali več projektnih 
predlogov enako število glasov in obeh oziroma vseh ne bo mogoče potrditi za izvedbo, bo o 
tem, kateri projektni predlog bo izveden, odločila strokovna komisija.

Postopek potrjevanja se bo izvedel za vsako od petih območij posebej. Strokovna komisija bo 
pripravila končni predlog projektov za uvrstitev v proračun Občine Radovljica za proračunski 
leti 2025 in 2026 in ga posredovala občinski upravi.

Spreminjam
moj kraj na bolje.

Glasujem.
Predlagam.

Imate idejo, kako vaš kraj urediti ali mu dati nove vsebine? 
Participativni proračun Občine Radovljica omogoča, da se del proračunskega 
denarja razporedi tako, da pri tem neposredno sodelujete občani in občanke. 
26. 6. 2020 bo objavljen javni poziv za zbiranje predlogov projektov.

Občina Radovljica
maja.stanojevic@radovljica.si

www.radovljica.si

• Kaj je participativni proračun? 
• Kako pripraviti predlog projekta? 
• Kako poteka izbor projektov? 

Informativne delavnice Projekt za moj kraj

Vljudno vabljeni,
Ciril Globočnik, župan

Petek,
19. 6. 2020

ob
19:30

ob
17:00

Radovljica Lesce
Čebelarski razvojno  
izobraževalni center 
Rožna dolina 50a, Lesce

Čebelarski razvojno  
izobraževalni center 

Rožna dolina 50a, Lesce

Četrtek,
18. 6. 2020

ob
19:30

ob
17:00

Begunje, 
Mošnje in Otok

Kamna Gorica, Kropa, 
Lancovo, Srednja Dobrava, 
Podnart, Ljubno in Brezje
Kulturni dom Podnart, Podnart 11

Kulturni dom Mošnje,  
Mošnje 41

Participativni proračun
Občine Radovljica
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Gre za perečo težavo, s kate-
ro se srečujejo tako rekoč 
vsa okolja, v odgovoru sve-
tniku ugotavlja občinska 
uprava. Na območju Gorenj-
ske je glede na podatke por-
tala Invazivke.si trenutno za-

b e l e ž e n i h  p r i b l i ž n o 
štirideset različnih invaziv-
nih tujerodnih rastlinskih 
vrst. Najpogostejše so žleza-
va nedotika, enoletna suho-
letnica, kanadska in orjaška 
zlata rozga ter japonski 
dresnik.

Škodujejo biotski 
raznovrstnosti, zdravju in 
kmetijstvu
Invazivne tujerodne rastli-
ne s svojim agresivnim šir-
jenjem povzročajo ogrom-
no škodo v naravnem 
okolju, opozarjajo strokov-
njaki. Poleg podnebnih 
sprememb, urbanizacije in 
onesnaževanja predstavlja-

jo največjo grožnjo biotski 
raznovrstnosti.
Nevarne so lahko tudi za 
naše zdravje. Orjaški dežen 
povzroča kemične opekline, 
pelinolistna ambrozija pa je 
močno alergena. Poleg tega 
že povzročajo škodo v kme-
tijstvu – takšni sta kanadska 
zlata rozga in enoletna suho-
letnica, ob vodotokih pa ško-
do povzročajo japonski 
dresnik, žlezava nedotika, 
pajesen, pavlovnija in druge.

Kako preprečiti širjenje
K preprečevanju širjenja in-
vazivnih tujerodnih rastlin 
lahko prispeva vsak posa-
meznik tako, da kupuje do-
mače okrasne rastline, v 
svoji okolici odstranjuje in-
vazivne tujerodne rastline 

in jih pravilno odloži. Kadar 
zaradi gradnje ali ze-
meljskih del odstranimo 
naravno rastlinstvo, ga čim 
prej obnovimo z domačimi 
vrstami, zemlje in peska z 
območij, kjer so invazivne 
tujerodne vrste, pa ne ra-
znašajmo naokrog.

Sporočanje podatkov o 
najdbah
Opažanje invazivnih tujero-
dnih vrst rastlin lahko spo-
ročimo na spletnem portalu 
in s pomočjo mobilne apli-
kacije Invazivke.si. Vsak 
vnos preveri Zavod za 
varstvo narave, čemur sledi 
njegova potrditev v tem jav-
nem katastru. Zbrani podat-
ki so precej natančni, poleg 
podatkov o najdbah pa je na 

spletnem mestu objavljen 
tudi seznam s predstavitvijo 
tujerodnih vrst. Na območju 
občine Radovljica je zazna-
nih več sto lokacij razrašča-
nja tujerodnih invazivnih 
rastlin.

Zakonodaja in 
pristojnosti
Ugotavljanje razraščanja tu-
jerodnih invazivnih rastlin 
in ukrepanje sta v pristojno-
sti inšpekcije za naravo, ki 
lahko povzročitelju naselitve 
tujerodnih vrst, če je ta ugo-
tovljen, odredi njeno odstra-
nitev. Pri široko razširjenih 
vrstah je večinoma težko do-
kazati odgovornost posame-
znika, zato je v takšnih pri-
merih za odstranitev 
odgovoren lastnik zemljišča. 
Na javnih površinah in obce-
stnih zelenicah v lasti Obči-
ne Radovljica odstranjevanje 
izvaja Komunala Radovljica
Na ravni EU to področje ure-
ja posebna uredba, ki je v ce-
loti zavezujoča in se nepos-
redno uporablja v vseh 
državah članicah. V uredbi 
je seznam 37 invazivnih tu-
jerodnih vrst, za katere velja-
jo stroge prepovedi uvaža-
nja, posedovanja, gojenja, 
uporabe in izpuščanja v oko-
lje. Na njem pa ni vseh inva-
zivnih tujerodnih vrst v Slo-
veniji oziroma Evropi. 
Nekatere so že tako močno 
razširjene, da tudi uvrstitev 
na seznam EU njihovih ško-
dljivih vplivov ne bi zmanj-
šala. Takšen primer je prav 
japonski dresnik.

Marjana Ahačič

Japonski dresnik

Občane opozarjajo, naj 
bodo pozorni na neznana 
vozila in osebe, ki bi si ogle-
dovale okolico njihovih bi-
vališč in bi se lahko priprav-
ljale na izvršitev kaznivega 
ravnanja. »Zapomnite si 
podatke o znamki in regi-
strski tablici vozila ali opis 
sumljive osebe, saj ti podat-
ki lahko bistveno pripomo-
rejo k uspešni preiskavi ka-
znivega dejanja, če bi do 
takega dejanja prišlo,« sve-
tujejo policisti.

Stanovanje naj ne daje 
vtisa zapuščenosti
»Vsi, ki bi v svojem okolišu 
zaznavali kakršna koli kazni-
va ravnanja, neznana vozila 
in osebe, ki bi lahko izvrše-
vale kazniva dejanja, naj 
pokličejo na najbližjo policij-
sko postajo ali se povežejo z 

vodjem policijskega okoliša, 
ki je zlati most med policijo 
in občani v lokalni skupnos-
ti. V vseh interventnih pri-
merih pa seveda takoj pokli-

čite številko 113. Policisti se 
odzovemo na vsak klic,« je 
pojasnil Roland Brajič, pred-
stavnik za odnose z jav-
nostmi na Policijski upravi 
Kranj. »Policisti svetujemo, 
da tudi takrat, ko od doma 
odidete le za krajši čas, po-
skrbite, da hiša ali stanova-
nje ne dajeta videza, da tam 
ni nikogar. Če ima nepre-
mičnina ograjo, senzorske 
luči, alarmno napravo, je še 
varnejša. Primerno zavaruj-
te tudi počitniške hiše, kjer 

niste vsakodnevno. Vrednej-
ših predmetov ne hranite 
prosto doma. Ob daljši od-
sotnosti prosite sosede, pri-
jatelje, sorodnike za redno 

praznjenje pošte iz nabiral-
nika in občasne obhode,« je 
nanizal splošna priporočila 
za samozaščitna ravnanja.

Vlomi v parkirane 
avtomobile
Gorenjski policisti tudi sve-
tujejo parkiranje vozil na 
osvetljenih parkiriščih ali 
krajih. »Vozila zaklepajte, 
zapirajte okna in vrednejših 
predmetov ne puščajte na vi-
dnih mestih. Svoje osebne 
predmete (torbice, denarni-

ce, mobilne telefone, očala 
itd.) imejte vedno ob sebi in 
jih ne puščajte v vozilih brez 
nadzora. S tem boste zmanj-
šali možnost, da bi bilo 
vlomljeno v vaše vozilo. V 
primeru, da se to zgodi, ta-
koj pokličite št. 113 in se ni-
česar ne dotikajte, da ne bi 
uničili sledov storilca.«
Ob tem opozarjajo še, da v 
denarnicah ali ob bančnih 
karticah ne hranite PIN
-kod. »Bodite pozorni na 
dogajanje v okolici, v prime-
ru zaznanih posebnosti, če 
na primer opazite osebe, ki 
se nenavadno vedejo in si 
ogledujejo okolico in vozila 
ter vzbujajo videz, da bodo 
izvršile kaznivo ravnanje, 
pa vas prosimo, da takoj 
pokličete na najbližjo poli-
cijsko postajo ali št. 113 ozi-
roma anonimni telefon 080 
1200 ter podate informacijo 
policistom.«

Marjana Ahačič

Alenka Hafner, predstojnica 
območne enote Nacionalne-
ga inštituta za javno zdravje 
Kranj, je županom predsta-
vila ključne kazalnike zdrav-
ja v slovenskem in gorenj-
skem prostoru. Opozorila je, 
da se skoraj vse občine na 
Gorenjskem v primerjavi s 
slovenskim povprečjem sre-
čujejo s povišanim tvega-
njem za bolezni, neposred-
no pripisane alkoholu, ter 
obolelostjo za klopnim me-
ningoencefalitisom.

Povedala je, da so v občini Je-
senice nekateri kazalniki 
zdravja na repu v regiji in pod 
nacionalnim povprečjem, na 
drugi strani pa so povprečno 
gledano najbolj zdravi prebi-
valci Jezerskega. Imajo naj-
nižjo umrljivost za rakom na-
sploh v regiji, najnižjo za 
rakom na pljučih in najmanj 
raka na želodcu. Imajo nad-
povprečno dober dostop do 
varnih kolesarskih in spreha-
jalnih poti, manj čezmerno 
prehranjenih otrok, ti pa so 
tudi bolje telesno sposobni od 
slovenskega povprečja.
Na Gorenjskem je pohvalna 
tudi vključenost v programa 
Dora in Zora, saj skoraj vse 
občine v obeh programih 

dosegajo čez 70-odstotno 
vključenost.
Poudarila je, da lokalne 
skupnosti lahko pomembno 
prispevajo k bolj zdravemu 
življenju svojih prebivalcev 
in k temu, da se med njimi 
zmanjšujejo neenakosti v 
zdravju.
Franja Gabrovšek Schmidt, 
direktorica Regionalne ra-
zvojne agencije Gorenjske – 
BSC Kranj, je v nadaljevanju 
seje prisotne seznanila z ak-
tivnostmi in potekom 
priprave Regionalnega pro-
storskega plana, sklepni del 
seje pa je bil namenjen prip-
ravi dopolnitev Dogovora za 
razvoj gorenjske regije. Štiri-
deset milijonov evrov je na-
menjenih za Gorenjsko, od 
tega dober milijon in pol za 
projekt Poni – Podjetno nad 
izzive in pol milijona za 
spodbujanje trajnostne mo-
bilnosti. Občine se bodo 
tako dogovorile še o preosta-
lih projektih v vrednosti 38 
milijonov evrov.
Skrbnica regije na ministr-
stvu za kohezijo in regio-
nalni razvoj Andreja Erdlen 
je opozorila, da pri izboru 
projektov vodilno vlogo igra 
to, da res izpolnjujejo vse 
kriterije. »To bo zagotovilo 
pravočasno in kakovostno 
izvedbo ter zmanjšalo teža-
ve pri implementaciji,« je 
poudarila.
Sejo sveta, ki ga sestavljajo 
župani 18 gorenjskih občin, 
je vodil predsedujoči svetu, 
župan Mestne občine Kranj 
Matjaž Rakovec.

Marjana Ahačič

Deveto sejo Sveta gorenjske regije je gostila 
Radovljica. Župani gorenjskih občin so se na 
srečanju pogovarjali predvsem o zdravju občanov 
ter o projektnih predlogih, ki se bodo uvrstili v 
štirideset milijonov evrov vreden dogovor za 
razvoj gorenjske regije.

Svet gorenjske 
regije v Radovljici

Gorenjski policisti tudi pred začetkom letošnje počitniške sezone občane opozarjajo na previdnost in 
zaščitne ukrepe pred vlomi v hiše, stanovanja, počitniške objekte in vozila.

Pazljivo med počitnicami

Član občinskega sveta Gregor Remec je v svetniški pobudi opozoril na težavo pojavljanja invazivnih 
rastlin. Poudaril je, da se v radovljiški občini srečujemo predvsem z razraščanjem agresivnega 
japonskega dresnika.

Škodljive invazivke

Z agresivnim 
širjenjem povzročajo 
ogromno škodo v 
naravnem okolju. 
Poleg podnebnih 
sprememb, 
urbanizacije in 
onesnaževanja 
predstavljajo največjo 
grožnjo biotski 
raznovrstnosti.

Tudi takrat, ko od doma odidete le za krajši čas, 
poskrbite, da hiša ali stanovanje ne dajeta 
videza, da tam ni nikogar.

Lokalne skupnosti 
lahko pomembno 
prispevajo k bolj 
zdravemu življenju.

V knjigi je 120 
receptov, ki so 
razumljivi, natančni, 
sestavine pa vsem 
dostopne. Med 
njimi so recepti za: 
čokoladne brizgane 
piškote, cimetove 
zvezdice, žepke 
z marmelado, 
pariške rože, 
orehove rezine, 
kefirjeve tortice, 
pomarančne  
kocke ... 

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

10Spiralna vezava, 14 cm x 20 cm, 150 strani
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 a
li 

m
la

do
le

tn
e 

os
e-

be
, s

e 
up

or
ab

lja
jo

 d
ol

oč
ila

 z
ak

on
a,

 k
i u

re
ja

 p
re

kr
šk

e.

5.
 č

le
n

(1
) Z

a 
ja

vn
e 

po
vr

ši
ne

 s
e 

po
 te

m
 o

dl
ok

u 
št

ej
ej

o 
po

vr
ši

ne
, k

i j
ih

 la
hk

o 
vs

i u
po

ra
bl

ja
jo

 p
od

 e
na

ki
m

i p
og

oj
i.

(2
) K

ot
 ja

vn
e 

po
vr

ši
ne

 s
e 

po
 te

m
 o

dl
ok

u 
št

ej
ej

o 
tu

di
 d

ru
ge

 p
ov

rš
i-

ne
 v

 la
st

i O
bč

in
e 

Ra
do

vl
jic

a,
 k

i n
is

o 
od

da
ne

 v
 n

aj
em

 a
li 

up
or

ab
o,

 
te

r z
un

an
je

 p
ov

rš
in

e 
v 

up
ra

vl
ja

nj
u 

ja
vn

ih
 z

av
od

ov
, k

at
er

ih
 u

st
an

o-
vi

te
lji

ca
 a

li 
so

us
ta

no
vi

te
lji

ca
 je

 O
bč

in
a 

Ra
do

vl
jic

a 
(d

os
to

pn
e 

po
ti,

 
pa

rk
iri

šč
a,

 o
tr

oš
ka

 in
 š

po
rt

na
 ig

riš
ča

, l
et

al
iš

ke
 p

ov
rš

in
e 

ze
le

ne
 p

o-
vr

ši
ne

 ip
d.

).

II.
 V

A
RO

VA
N

JE
 J

AV
N

EG
A

 R
ED

A
 IN

 M
IR

U

6.
 č

le
n

Pr
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, s
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i s
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pr
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 n
a 
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ir 
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an
e 
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 d
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ge

 p
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i d

el
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oč

itk
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 ra

zv
ed

ril
u.

  

7.
 č

le
n
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ra
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an
ja

 ja
vn

eg
a 
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da

 in
 m

iru
 te

r v
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em
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an
ja

 p
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v 
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i s
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i p
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m
 z
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 a
li 

v 
ob

m
oč
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en
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a 
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 z
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iv
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i v
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 p
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av

to
m
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li 
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 d
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g 
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n 
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n 
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dn
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 p
ro
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ja
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ih
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m
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 d
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m
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 b
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17. člen

Skrbnik živali je v urejenih urbanih in strnjenih stanovanjskih nase-
ljih dolžan preprečevati ponavljajoče in m

oteče oglašanje živali. 
Skrbnik živali je v nočnem

 času dolžan zagotoviti, da žival s svojim
 

oglašanjem
 ne m

oti ostalih prebivalcev v soseski ozirom
a naselju. To 

določilo ne velja za rejne živali.18. člen

N
a javnih površinah je prepovedano odlagati hrano na način, da se 

ustvarjajo neustrezna krm
išča za živali, ozirom

a hraniti prostoživeče 
ali zapuščene živali.

V. N
A

D
ZO

R

19. člen

(1) N
adzor nad izvajanjem

 tega odloka opravlja pristojna občinska 
inšpekcijska in redarska služba, skladno s svojim

i pristojnostm
i.

(2) Če pristojna uradna oseba ugotovi, da so kršena določila tega 
odloka, odredi odpravo nepravilnosti v določenem

 roku, lahko pa 
tudi druge ukrepe, ki so potrebni za odpravo nepravilnosti.
(3) Če so na javni površini nam

eščeni predm
eti brez predhodnega 

soglasja občinske uprave, občinska inšpekcija njihovo odstranitev 
odredi izvajalcu obvezne lokalne gospodarske javne službe urejanja 
in čiščenja javnih površin. Stroške odstranitve predm

etov nosi ose-
ba, ki je predm

ete nam
estila. Če se povzročitelja ne ugotovi nosi 

stroške odstranitve lastnik zem
ljišča ozirom

a druga oseba, ki im
a 

zem
ljišče v svoji posesti. 

V
I. K

A
ZEN

SKE D
O

LO
ČBE

20. člen

(1) Z globo 120,00 EU
R se kaznuje oseba – posam

eznik, ki ravna v 
nasprotju z določili 1., 2., 3., 4., 6., 7., 8. in 9. točke 7. člena; 1., 2. in 3. 
točke 2. odstavka  9. člena, 10., 11., 12. člena; 3., 4., 5., 6., 7., in 9. 
točke 13.  člena; 1. odstavka 14. člena; 1. in 2. odstavka 15. člena ter 
16., 17. in 18. člena tega odloka. 
(2) Z globo 650,00 EU

R se kaznuje pravna oseba ali sam
ostojni pod-

jetnik posam
eznik ali posam

eznik, ki sam
ostojno opravlja dejav-

nost, ki ravna v nasprotju z določili 1., 2., 3., 4., 6., 7., 8., 9. in 10. točke 
7. člena; 1., 2. in 3. točke 2. odstavka  9. člena, 10., 11., 12. člena; 3., 4., 
5., 6., 7., in 9. točke 13.  člena; 1. odstavka 14. člena; 1. in 2. odstavka 
15. člena ter 16., 17. in 18. člena tega odloka, odgovorna oseba pa z 
globo v višini 200,00 EU

R.

21. člen

(1) Z globo 300,00 EU
R se kaznuje oseba – posam

eznik, ki ravna v 
nasprotju z določili 5. točke 7. člena in 1., 2. in 8. točke 13. člena tega 
odloka.
(2) Z globo 2500,00 EU

R se kaznuje pravna oseba ali sam
ostojni 

podjetnik posam
eznik ali posam

eznik, ki sam
ostojno opravlja dejav-

nost, ki ravna v nasprotju z določili 5. točke 7. člena in 1., 2. in 8. 
točke 13. člena tega odloka, odgovorna oseba pa z globo v višini 
600,00 EU

R.

V
II. PREH

O
D

N
A

 IN
 KO

N
ČN

A
 D

O
LO

ČBA

22. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v D
eželnih novicah, 

glasilu O
bčine Radovljica – U

radne objave.
Z dnem

 uveljavitve tega odloka, preneha veljati O
dlok o javnem

 
redu in m

iru v občini Radovljica (D
N

 U
O

, št. 65/06).

Številka: 007-0007/2024-6    
D

atum
: 19. 6. 2024

 
Ciril G

lobočnik l.r.
 

ŽU
PA

N

2.

N
a podlagi 33. in 48.a člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. RS, 

št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 - 
ZU

JF, 14/15 - ZU
U

JFO
, 11/18 - ZSPD

SLS-1 in 30/18) ter 17. člena Sta-
tuta občine Radovljica (D

N
 U

O
, št. 188/14) je O

bčinski svet O
bčine 

Radovljica na svoji 13. seji dne 19. 6. 2024 sprejel

PRAV
ILN

IK
o sprem

em
bah in dopolnitvah Pravilnika o postopku izvedbe 

participativnega proračuna v občini Radovljica

1. člen

S tem
 pravilnikom

 se sprem
inja in dopolnjuje Pravilnik o postopku 

izvedbe participativnega proračuna v občini Radovljica (D
N

 U
O

, št. 
268/20).

2. člen

Sprem
enita in dopolnita se drugi in tretji odstavek 3. člena pravilni-

ka tako, da se glasita:
»(2) Kom

isijo sestavlja 5 članov, in sicer:
- 

predsednik odbora za finance kot predsednik kom
isije,

- 
predsednik odbora krajevnih skupnosti kot član kom

isije,
- 

direktor občinske uprave kot član kom
isije,

- 
 vodja oddelka občinske uprave za infrastrukturo, okolje, prostor 
in investicije kot član kom

isije,
- 

 vodja oddelka občinske uprave za družbene dejavnosti kot član 
kom

isije.
(3) Tajniška dela in strokovno podporo kom

isiji nudi občinska 
uprava.«

3. člen

Sprem
eni in dopolni se drugi odstavek 7. člena pravilnika tako, da se 

glasi:
 »(2) O

bčinska uprava presodi, ali projektni predlog zadostuje nasle-
dnjim

 pogojem
:

- 
 prispeva k uresničevanju javnega interesa na obm

očju občine 
Radovljica,

- 
je v izvedbeni pristojnosti O

bčine Radovljica,
- 

je takšne narave, da bo nosilec projekta lahko O
bčina Radovljica, 

- 
 je skladen z razvojnim

i usm
eritvam

i občine, opredeljenim
i z ve-

ljavnim
i razvojnim

i program
i, strategijam

i in program
i razvoja 

posam
eznih področij,

- 
izveden bo na obm

očju občine,
- 

je neprofitne narave,
- 

 v zadnjih petih (5) letih ni bil (so)financiran iz proračuna O
bčine 

Radovljica,
- 

je finančno ovrednoten m
ed 2.000 in 25.000 EU

R z D
D

V.«

4. člen

Sprem
eni se sedm

i odstavek 9. člena pravilnika tako, da se glasi:
»(7) N

a podlagi odločitve strokovne kom
isije občinska uprava pisno 

obvesti predlagatelje zavrnjenih projektov.«

5. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, 

glasilu O
bčine Radovljica – U

radne objave.

Številka: 009-0001/2024
D

atum
: 20. 6. 2024

 
Ciril G

lobočnik l.r.
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8. člen

Javni shodi in javne prireditve potekajo na podlagi zakona, ki ureja 
javna zbiranja.

9. člen

(1) Za vzdrževanje javnega reda in m
iru na javnem

 shodu in javni 
prireditvi, ki se organizira na zem

ljišču v lasti občine ali zem
ljišču, ki 

predstavlja javno dobro, je odgovoren vodja shoda ozirom
a priredi-

tve, ki ga določi organizator.
(2) O

rganizator je dolžan:
1. poskrbeti za red, čistočo in disciplino ter za varnost na prireditve-
nem

 prostoru,
2. poskrbeti, da lahko obiskovalci javnega shoda ali prireditve parki-
rajo svoja vozila tako, da s tem

 ne ovirajo ali ogrožajo udeležencev v 
cestnem

 prom
etu,

3. po končanem
 javnem

 shodu ali prireditvi prireditveni prostor v 
roku 24 ur očistiti in odstraniti postavljene objekte in ostale naprave 
ter stanje prireditvenega prostora zapustiti tako, kot je bilo pred 
tem

, razen če so v soglasju za shod ali prireditev postavljeni drugač-
ni roki in pogoji za ureditev uporabljenega prostora.

III. VA
RO

VA
N

JE PREM
O

ŽEN
JA

10. člen

Prepovedana so dejanja, opustitve ali dopustitve dejanj, s katerim
i 

se ogroža, poškoduje ali onem
ogoča nem

oteno uporabo prem
ože-

nja občine ali prem
oženja, ki predstavlja javno dobro.

11. člen

Zaradi ogrožanja varnosti ljudi, poškodovanja ali onem
ogočanja ne-

m
otene uporabe prem

oženja, ki predstavlja javno dobro, je prepo-
vedano:
1. postavljati reklam

ne panoje ali druge objekte za oglaševanje v 
neskladju s pogoji, ki jih določajo občinski predpisi, 
2. uporabljati oprem

o (stojnice, klopi, stole ipd.) za prodajo blaga ali 
storitev na javnih površinah brez izdanega dovoljenja,
3. na parkiriščih, funkcionalnih zem

ljiščih in drugih javnih površinah 
postavljati ali puščati kakršnekoli predm

ete, ki onem
ogočajo ali ovi-

rajo njihovo osnovno rabo,
4. na javnih površinah postavljati vozila, prikolice, bivalnike, šotore 
in podobnih objekte z nam

enom
, da bi v njih kdo stalno ali začasno 

prebival,
5. brez predhodnega soglasja občinske uprave na javnih površinah 
nam

eščati objekte, ograje, cvetlična korita, hladilne om
are, vitrine, 

urbano oprem
o ali druge predm

ete,
6. poškodovati, prestaviti, odstraniti, prevračati, uničiti, popisati ali 
kako drugače onesnažiti javno površino, urbano oprem

o, napisne 
table, žive m

eje, zidove, škarpe, poštne nabiralnike, zaščitne ograje, 
klopi, ograje, posode za odpadke, cvetlične posode, stojala za kole-
sa, igrala na otroških igriščih in druge naprave ali predm

ete za splo-
šno rabo na javnih m

estih,
7. saditi ali gojiti rastline ozirom

a postavljati predm
ete ali m

aterial 
na način, da povzročajo škodo na javni kom

unalni infrastrukturi, jav-
ni površini ali javni zgradbi ali m

otijo njihovo uporabo,
8. na javnih površinah odlagati ali skladiščiti najrazličnejše m

ateriale 
ali predm

ete, razen s soglasjem
 občinske uprave,

9. nepooblaščenim
 osebam

 ali osebam
 brez sprem

stva pooblašče-
ne osebe dostopati, se sprehajati ali zadrževati na označenem

 ob-
m

očju javnega letališča.

12. člen

(1) Investitor ali izvajalec del na javni površini je dolžan po končani 
uporabi ali opravljanem

 delu na javnih površinah vzpostaviti prvo-
tno stanje ozirom

a urediti stanje, ki ustreza prvotnem
u stanju.

(2) O
dgovornost investitorja ali izvajalca je lahko podana tudi po 

izvedeni sanaciji, če se izkaže, da je zaradi opravljenega posega pri-

šlo do poslabšanja prvotnega stanja (posedanje, nekvalitetni m
ate-

riali ali izvedba ipd.).

IV. VA
RO

VA
N

JE ZD
RAVJA

 IN
 ČISTO

ČE TER VA
RO

VA
N

JE O
KO

LJA

13. člen

Z nam
enom

 varovanja zdravja, naravnih vrednot, kulturne krajine in 
preprečevanja škodovanja naravnem

u okolju je na javnih in zaseb-
nih površinah prepovedano:
1. m

etati, puščati ali odlagati predm
ete, snovi ali odpadke v naravno 

okolje, npr. v potoke, hudournike, na travnike, ulice, pločnike, ceste, 
dvorišča, gozdove ali druge prostore, ki niso za to določeni in se s 
tem

 onesnažuje ali m
oti okolico. Za prekršek je odgovoren tudi la-

stnik zem
ljišča, ki odloži ozirom

a drugem
u dovoli ali dopusti odla-

ganje predm
etov, snovi ali odpadkov na svojem

 zem
ljišču,

2. v bivalnem
 ali naravnem

 okolju netiti ogenj, zažigati travnate po-
vršine, suhljad in druge odpadke ter m

ateriale, ki povzročajo m
ote-

nje okolice ali obrem
enjevanje okolja,

3. speljati ali dopuščati izlivanje odpadnih snovi, tekočin ali m
eteor-

nih voda na javno površino,
4. prati in popravljati vozila ali delovne stroje na javnih površinah, ob 
rekah, potokih, jezerih in studencih,
5. zanem

arjati red in čistočo delavnice ali njene okolice, stanovanja 
ali druge zgradbe, dvorišča ali druge površine in zem

ljišča v taki 
m

eri, da ogroža ali utegne spraviti v nevarnost zdravje ljudi in živali 
ter negativno vplivati na okolje,
6. m

etati, puščati ali odlagati cigaretne ogorke, žvečilne gum
ije ali 

človeške in živalske iztrebke na javne površine,
7. iztepati, izlivati ali m

etati z objektov karkoli, kar povzroča nesnago 
ali ogroža zdravje ljudi,
8. prazniti vsebino kem

ičnih in ostalih vrst stranišč avtodom
ov in 

avtom
obilskih prikolic na javne površine, v naravno okolje ali na m

e-
sta, ki niso za to določena,
9. kakorkoli ovirati ukrepe dezinfekcije, dezinsekcije ali deratizacije. 

V. O
BV

EZN
O

STI LA
STN

IKO
V

 IN
 V

O
D

N
IKO

V
 ŽIVA

LI

14. člen

(1) Živali ni dovoljeno voditi na otroška in športna igrišča, na površi-
ne v obm

očju šol in vrtcev ter na javna pokopališča. Živali ni dovo-
ljeno voditi tudi na druge javne površine in javne ustanove, kjer je to 
z ustrezno oznako izrecno prepovedano.
(2) Prepoved iz prejšnjega odstavka tega člena ne velja za živali, ki 
jih pri svojem

 delu uporabljajo pooblaščene osebe, ali živali, ki se 
uporabljajo kot vodniki (npr. slepim

 osebam
).

15. člen

(1) Prepovedano je pustiti brez ustreznega nadzorstva žival, ki ute-
gne ogrožati varnost ljudi, prem

oženja in drugih živali.
(2) Lastniki ali vodniki živali m

orajo na javnih površinah zagotavljati 
fizično varstvo živali tako, da so te na povodcu in pod nadzorom

.
(3) O

 najdbi zapuščene živali (m
ačke, psa) se obvesti pristojno zave-

tišče za zapuščene živali.
(4) Lastniku zapuščene dom

ače živali se naloži plačilo oskrbe in na-
m

estitve živali v višini dejanskih stroškov, ki jih je im
ela veterinarska 

postaja ali pristojno zavetišče za zapuščene živali.

16. člen

(1) Lastnik ozirom
a vodnik živali je dolžan počistiti iztrebke svoje 

živali. V ta nam
en je dolžan im

eti s seboj vrečke ozirom
a ustrezen 

čistilni pribor za pobiranje iztrebkov in jih ob pozivu pokazati poo-
blaščeni uradni osebi.
(2) Lastnik ozirom

a vodnik živali je v urbanem
 okolju dolžan upošte-

vati in uporabljati označene sm
etnjake, ki so nam

enjeni za živalske 
iztrebke. Če na določenem

 obm
očju ni tovrstnih sm

etnjakov, m
ora 

skrbnik živali iztrebke v vrečki odložiti v sm
etnjak za kom

unalne od-
padke. 
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Športni dogodek, ki vse od 
začetkov poteka pod sloga-
nom Tvoj nasmešek mi da 
pospešek, je tudi letos poka-
zal in dokazal svojo prilju-
bljenost, saj so se ga udeleži-
li tekači in tekačice vseh 
starostnih skupin z različnih 
koncev Slovenije, so zado-
voljni organizatorji.
»Zabeležili smo rekordno 
udeležbo, saj so se nam 
pridružili kar 104 tekači iz 
vse Slovenije. Lahko tudi re-
čemo, da je bila udeležba 
mednarodna, kajti za tek se 
je odločil tudi Ola Vigen Ha-
ttestad, norveški smučarski 
tekač, ki živi v okolici in je 
zadnji dve leti glavni trener 
slovenske reprezentance v 

smučarskem teku,« je pove-
dala specialna pedagoginja 
Tanja Hrovat.
Dež, ki je pospremil začetek 
letošnjega teka, sodeč po na-
smeških ni zmoti niti dobre 

volje obiskovalcev niti odloč-
nosti udeležencev. »Največ 
veselja sta izzvala tek otrok, 
nova kategorija teka Tvoj na-

smešek mi da pospešek, in 
že tradicionalni tek oseb na 
vozičkih, skupaj z njihovimi 
spremljevalci oziroma sotek-
movalci,« je še povedala Ta-
nja Hrovat.

V krosu se je po barviti in 
slikoviti trasi po gozdu, trav-
niku in skozi Kamp Šobec 
letos podalo 48 tekačev, 19 
žensk in 29 moških. V moš-
ki konkurenci je s progo naj-
hitreje opravil Grega 
Šetrajčič, član AK Radovlji-
ca, s časom 23:37. V ženski 
konkurenci je bila najhitrej-
ša Maša Robič, prav tako čla-
nica AK Radovljica, s časom 
29:31,94. S tem časom je 
prevzela rekord v ženski 
konkurenci, saj je za 20 se-
kund izboljšala rekord proge 
iz leta 2016, so ponosno 
sporočili organizatorji.
Med otroki je tekmovalo 26 
tekačev. Prav vsi so se pogu-
mno spoprijeli s traso otro-
ške proge, ki je potekala v 
obliki enega ali dveh krogov 
okoli CUDV Radovljica. Z 
enim krogom se je najhitre-

je spopadla Klara Mrak Vajs, 
z dvema pa Nik Mrak Vajs.
Sledil je tek v novi kategoriji 
Tvoj nasmešek mi da pospe-
šek, kjer lahko tekmuje prav 
vsak, ki se ne najde v nobeni 
od kategorij ali pa meni, da 
bo en krog okrog centra zanj 
ravno prav. »Tekači v tej ka-
tegoriji so tekli zavzeto, vsak 
po svojih močeh, in ob buč-
nem navijanju je prvi v cilj 
prispel Marcel Juraić, takoj 
za njim pa je ciljno ravnino 
pretekla njegova sošolka 
Anika Planinšek.«
Teka z vozički se je udeležilo 
19 tekačev s spremljevalci. 

Najhitreje je krog okrog cen-
tra pretekla Ermina Jagurd-
žija s spremljevalko. Tekmo-
vala je v tekaškem vozičku, 
ki je res hiter, saj sta ciljno 
črto pretekli že po 49 sekun-
dah.
Zmagovalci posameznih ka-
tegorij so prejeli lepe ročno 
izdelane »biserne« medalje, 
ki so jih izdelali v Varstve-
no-delovnem centru Rado-
vljica pod blagovno znamko 
Biseri. 
Najhitrejši in najhitrejša 
sta prejela tudi pokal, nare-
jen prav zanju, ki ju bo za-
gotovo spomnil na deževno 

soboto pred CUDV Rado-
vljica in na njun vloženi 
trud ter zmago. Prav vsi te-
kači so domov odšli s teka-
škim trakom za na glavo, ki 
bo poskrbel, da jih pri tre-
ningu v tem skorajda april-
skem vremenu nikoli ne bo 
prepihalo.
Dogodek je potekal v prijet-
nem vzdušju, za glasbo je 
poskrbel glasbeni mojster 
Tadej, za organizacijo pa 
požrtvovalne organizacijske 
»mravljice« zaposlenih iz 
CUDV Radovljica pod taktir-
ko glavnega organizatorja 
Jureta Vajsa.

Marjana Ahačič

Teka z vozički se je udeležilo 19 tekačev s spremljevalci. 
Najhitreje je krog okrog Centra pretekla Ermina Jagurdžija 
s spremljevalko.

V okviru dejavnosti Društva 
upokojencev Lesce že četrto 
leto poteka telovadba za čla-
ne. Vodi jo Manca Vreček, 
dipl. fizioterapevtka, spec. 
limfterapevtka. Glede na to, 
da se v službenem času veli-
ko srečuje s starejšimi, so ji 
tegobe seniorskega obdobja 
blizu. Že več kot deset let 
vodi različne vrste terapev-
tskih vadb.
»Vadba je namenjena vsem, 
ki želijo ohraniti vitalno telo 
tudi v poznih letih. Vključuje 
vaje za zmanjševanje bolečin 
v hrbtenici, vaje za mišično 
moč s pripomočki (elastični 
trakovi, žoge za pilates ) in 
vaje z lastno težo, pomem-
ben del so tudi raztezne vaje 
in sproščanje. Poseben pou-
darek namenimo vajam za 
izboljšanje ravnotežja, saj s 
tem pomembno vplivamo na 
zmanjšano možnost padcev. 
Pogosto v vadbo vključim 
vaje za mišice medeničnega 

dna, vaje za korekcijo drže in 
vaje za zavedanje položaja te-
lesa. Vsak vadeči prilagodi 
vaje svojim zmožnostim,« je 
povedala.
Svoje vadeče spodbuja k re-
dni vadbi in k prepoznava-
nju, katere mišice se vklju-
čujejo pri določenem 
opravilu, saj z dobrim zave-
danjem telesa lahko bistve-

no vplivamo na napetost v 
mišicah, je še pojasnila.
»Vadba ima pomemben 
vpliv na psihofizično stanje, 
vzdušje v naši skupini je 
sproščeno, znamo se 'pohe-
cati'. Vadeči so motivirani in 
prav vsakič jim povem, kako 
sem ponosna na njihov na-
predek in redno prisotnost 
na vadbi.«

Manca Vreček je poudarila, 
da za telesno aktivnost nis-
mo nikoli prepozni. Redna 
telesna aktivnost in pravilno 
zasnovana telesna vadba iz-
boljšata splošno počutje, po-
zitivno vplivata na zdravje 
kosti, manj je napetosti v mi-
šicah, telo je bolj gibčno in 
močnejše ter lažje premagu-
je vsakodnevne obveznosti.

Ivanka Korošec Maja je bilo v Termah Ča-
tež evropsko seniorsko eki-
pno šahovsko prvenstvo v 
kategorijah nad 50 in nad 
65 let. Kot je povedal član 
slovenske ekipe, mednaro-
dni mojster Vojko Mencin-
ger,  član Šahovskega 
društva Gorenjka Lesce, se 
je med seboj pomerilo kar 
52 ekip, 21 v konkurenci 
nad 50 let in 31 v konkuren-
ci nad 65 let. 
Kot je pojasnil, je Sloveniji v 
zadnjem trenutku uspelo 
najti sponzorja za ekipo nad 
65 let, ki so jo poleg njega 
sestavljali še velemojstra, le-
gendarni Aleksander Be-
ljavski, ki je kar šestkrat ig-
ral na olimpijadah za ekipo 
Slovenije, in Adrian Mi-
haljčišin, ter mednarodni 
mojster Leon Mazi (ŠS 
Tomo Zupan Kranj). 
Po hudih bojih, še posebno 
proti Angležem in Slova-
kom, je ekipa Slovenije osvo-
jila bron. Pri tem sta Be-
ljavski na prvi deski in 

Mencinger na tretji deski 
osvojila zlato kolajno; vsak 
sta dosegla po sedem točk iz 
devetih partij.
»V uteho Slovencem je bilo 
dejstvo, da so dosegli največ 
šahovskih točk (26 točk, 
medtem ko so jih Angleži 
dosegli 24,5, Slovaki pa celo 
samo 23,5), a kaj, ko odloča-
jo meč točke,« je tekmova-
nje na kratko komentiral 
Mencinger. 
»Pokazalo se je, da imajo v 
drugih evropskih državah 
mnogo več posluha za seni-
orski šah in mu namenjajo 
mnogo več denarja kot v 
Sloveniji. Pomen senior-
skega šaha še posebno v 
Angliji, od koder je bilo naj-
več ekip, vidijo predvsem v 
tem, da gre za kvaliteto živ-
ljenja, ki naj s starostjo ne 
pojenja. Zdravje uma in 
duha je za starostnike ena-
ko ali še bolj pomembno 
kot zdravje telesa! In šah je 
lahko odlično 'zdravilo' v 
boju proti vedno bolj pereči 
težavi starostnikov – de-
menci.«

Marjana Ahačič

Izjemen ekipni uspeh 
šahistov seniorjev

Na prvi junijski dan se je pred Centrom za delo, usposabljanje in varstvo Radovljica več kot sto tekačev pomerilo na že enajstem tekaškem dogodku  
Naš tek.

Prav vsi so tekli enako zavzeto

Leški upokojenci že četrto leto za svojo dobro telesno pripravljenost in s tem tudi zdravje skrbijo z 
redno telovadbo, ki jo vodi izkušena fizioterapevtka Manca Vreček.

Za vadbo ni nikoli prepozno

Članice Društva upokojencev Lesce na vadbi z Manco Vreček (na sredini) / Foto: Ivanka Korošec

Letos so se tekači lahko pomerili v novi 
kategoriji Tvoj nasmešek mi da pospešek, kjer 
lahko tekmuje prav vsak, ki se ne najde v nobeni 
od kategorij ali pa meni, da bo en krog okrog 
centra zanj ravno prav. Prvi je v cilj prispel 
Marcel Juraić, takoj za njim pa njegova sošolka 
Anika Planinšek.

V krosu se je po barviti in slikoviti trasi po gozdu, travniku in skozi Kamp Šobec letos 
podalo 48 tekačev in tekačic. Najhitrejša sta bila Grega Šetrajčič v moški in Maša Robič v 
ženski konkurenci. Maša je kar za 20 sekund izboljšala rekord proge.
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Peter Prevc je prejel spo-
minski znak Zveze vetera-
nov vojne za Slovenijo, ki 
mu ga je podelil predsednik 
zveze Ladislav Lipič. »Peter 
Prevc je vedno izstopal zara-
di svojih izjemnih dosežkov. 
To priznanje izraža resnično 
spoštovanje vojnih vetera-
nov do njegovega prispevka. 
Z zlatimi črkami zapisan ne 
le v športu, temveč tudi kot 
simbol spoštovanja, dobrih 
medsebojnih odnosov in to-
varištva,« je poudaril Lipič

Dogodek je potekal v Domu 
veteranov v Radovljici, priso-
tna pa sta bila tudi radovlji-
ški župan Ciril Globočnik in 
Janez Koselj, predsednik 
Območnega združenja vete-
ranov vojne za Slovenijo 
Zgornja Gorenjska, ki je po-
udaril pomen izkazovanja 
hvaležnosti športnikom, ki 
so povezovali narod. Peter 
Prevc je ob prejemu prizna-
nja dejal, da je počaščen in 
hvaležen za to priznanje, ki 
da potrjuje, da je veliko ljudi 
spremljalo in cenilo njegov 
trud.

Nika Toporiš

Rokometaši Frankstahla Ra-
dovljica so z drugo kvalifika-
cijsko tekmo z rokometaši iz 
Škofje Loke končali sezono 
2023/2024. V kvalifikacijah 
jim ni uspelo, a če potegne-
mo črto pod celotno sezono, 
je bila ta odlična, najboljša v 
njihovi zgodovini. Drugo 
mesto po rednem delu in 
srebrna medalja sta nagrada 
igralcem in celotnemu 
vodstvu.

Sprehod skozi sezono
Rednega dela sezone niso 
začeli najbolje. Na prvih šti-
rih tekmah so dvakrat zma-
gali v gosteh, obe domači 
tekmi pa so izgubili. Nada-
ljevanje je bilo sanjsko. Do 
konca so izgubili le še dve 
tekmi in dvakrat igrali neod-
ločeno, obakrat v gosteh. 
Oba poraza so dosegli proti 
novemu prvoligašu, ekipi iz 
Krškega. Mirno lahko reče-
mo, da so bili obakrat blizu, 
da bi lahko odnesli točko ali 
celo dve. V Krškem so v za-
ključku zgrešili dve se-
demmetrovki zapored, kar 
so gostitelji kaznovali. V Ra-
dovljici je bila tekma izena-
čena do zadnjih minut, na 
koncu pa je bilo videti, kot 
da so se Radovljičani ustraši-
li zmage. Krčani so redni del 
končali na prvem mestu s 45 
točkami, Radovljičani so bili 
drugi z 38 točkami, rokome-
taši Šmartnega pa tretji s 35 
točkami. Poglejmo vse re-

zultate rokometašev Franks-
tahla Radovljica skozi celot-
no sezono: Šmartno (34 : 25, 
31 : 29), Mokerc (21 : 27, 27 : 
25), Velika Nedelja (34 : 22, 
24 : 20), Izola (26 : 27, 29 : 
26), Moškanjci - Gorišnica 
(33 : 28, 48 : 30), Kočevje (29 
: 23, 28 : 25), Hrpelje - Kozi-
na (31 : 25, 42 : 30), Dol Hra-
stnik (38 : 31, 29 : 29), Aj-
dovščina (36 : 31, 33 : 29), 
Črnomelj (42 : 27, 31 : 28), 
Grosuplje (31 : 31, 34 : 28), 
Krško (26 : 30, 28 : 31).

Kvalifikacije za 1. A ligo
Drugo mesto v 1. B ligi je 
prineslo »le« kvalifikacije. 
Letošnji sistem je bil tak, da 
so iz 1. A lige izpadle zadnje 
tri ekipe (Škofljica, Ljublja-
na, Dobova). Enajsta ekipa 
po rednem delu, Urbansca-

pe Loka iz Škofje Loke, je 
igrala kvalifikacije z Rado-
vljičani za 1. A ligo. Radovlji-
čani so obe tekmi izgubili, a 
dodobra namučili izkušenej-
še Škofjeločane, ki jim je v 
bila v prid še daljša klop. Ra-
dovljica je na obeh tekmah 
imela dve črni točki. Na prvi 
tekmi so zelo slabo odigrali 
prvi polčas, v katerem so za-
ostajali za sedem zadetkov. 
V drugem polčasu jim je na 
krilih razpoloženega vratarja 
Luke Pikovnika uspelo 
zmanjšati razliko in na po-
vratno tekmo so odšli le z 
dvema goloma zaostanka (31 
: 33). Na drugi tekmi so vodi-
li do rezultata 10 : 9. Zadnjič 
je bil rezultat izenačen v 28. 
minuti (11 : 11). Slaba sta bila 
zaključek polčasa in vstop v 
drugi polčas. V tem obdobju 

so gostje naredili delni izid 5 
: 0 in v 32. minuti že vodili s 
16 : 11. Treba je dodati, da se 
je pri golu za 6 : 5 poškodo-
val eden od ključnih doma-
čih igralcev Žan Debelak. 
Radovljičani se vseeno niso 
predali, do konca so se borili 
srčno in po svojih najboljših 
močeh. Končni rezultat je 
bil 26 : 30 za Škofjeločane. 
Ti so zasluženo ostali v 1. A 
ligi, Radovljičani pa lahko z 
visoko dvignjeno glavo po-
tegnejo črto pod sezono 
2023/2024.

Slovenski pokal
Slovenski pokal so Radovlji-
čani začeli v Ajdovščini, kjer 
so zmagali z 31 : 19. V osmi-
ni pokala jim žreb ni bil naj-
bolj naklonjen, saj so za 
nasprotnika dobili letos ne 

najbolj prepričljivo Celje, a 
vseeno nasprotnika, ki v Slo-
veniji še vedno velja za naj-
bolj atraktivnega. Celjani so 
se iz Radovljice vrnili z zma-
go 40 : 32.

Dober obisk na domačih 
tekmah
Na domačih tekmah se rado-
vljiški rokometaši lahko po-
hvalijo z dobrim obiskom. 
Kvalifikacijski tekmi za 1. A 
ligo sta poglavji zase. Na uvo-
dni tekmi v Škofji Loki je po-
lovica lepo zapolnjene dvora-
ne pesti držala za Radovljico. 
Vrhunec sezone je bila po-
vratna tekma, ki je bila raz-
prodana. Kljub porazu so do-
mači gledalci stoje in z 
aplavzom pozdravili domače 
igralce – za borbenost in za 
prikazano v celotni sezoni.

Medtem ko so se rokometaši 
iz Škofje Loke v televizij-
skem prenosu že večkrat 
predstavili slovenski javno-
sti, je bil ta za Radovljičane 
premiera. Zaslužili so si jo. 
Škofjeloški trener Siniša 
Markota nam je po tekmi 
dejal, da je škoda, da ni bilo 
že prenosa iz Škofje Loke. 
Navdušili sta ga kulisi z 
obeh tekem.

Pogled po zadnji tekmi 
trenerja in kapetana ekipe
»Borili smo se po najboljših 
močeh. Poškodba Žana De-
belaka je bila preprosto pre-
velik udarec za nas, da bi v 
nadaljevanju druge tekme 
lahko še upali na preobrat. 
Nimamo kaj, glave moramo 
dvigniti in naslednje leto 
spet poskušati napasti vrh 1. 
B lige. Čestitke Škofjeloča-
nom,« je po tekmi povedal 
glavni trener Rokometnega 
kluba Frankstahl Radovljica 
Jaka Keše, ki je med sezono 
na mestu glavnega trenerja 
zamenjal Gorana Debelaka. 
Slednji je bil njegov pomoč-
nik. Goranova sinova Žan in 
Jan sta glavna motorja ekipe. 
Na lestvici strelcev ju najde-
mo med prvo deseterico, 
Žana na tretjem mestu, Jana 
pa na sedmem mestu.
»Dali smo vse od sebe in si 
nimamo česa očitati. Nekaj 
let se je gradila ta ekipa, kar 
se je obrestovalo. Zasluženo 
smo osvojili drugo mesto v 
1. B ligi« je povedal Jan, sta-
rejši od bratov Debelak.

Rokometaši Frankstahla Radovljica so se do zadnje tekme borili za napredovanje v 1. A ligo. Ostajajo v 1. B ligi, a s sezono so lahko več kot zadovoljni.

Najboljša sezona doslej

Matjaž Klemenc

Predsednik veteranov vojne za Slovenijo Ladislav Lipič in 
zdaj že nekdanji športni as Peter Prevc / Foto: Gorazd Kavčič

Priznanje Petru Prevcu

Rokometaši Frankstahla Radovljica so se do zadnje tekme borili za napredovanje v 1. A ligo. / Foto: Gorazd Kavčič

KIA - Največ avta za vaš denar!

26.999 €Kia Sportage že odKia Ceed že od 17.599 €

Nova Kia
že od 15.899 €

Vedno s 7-letno tovarniško garancijo in najboljšo fiksno obrestno mero!

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 7,5 l/100km, emisije CO2: 101 – 179 g/km, emisijska stopnja: EURO 6d-ISC-FCM, emisije NOX: 0,021-0,063 g/km.Cena 12.999 EUR velja za Kia Picanto 1.0 gas EX Fun M/T MY23. Cena 15.899 EUR velja 
za Kia Stonic 1.2 gas LX Fun M/T MY23. Cena 17.599 EUR velja za Kia Ceed 1.0 T-GDI LP LX Urban M/T MY24. Cena 26.999 EUR velja za Kia Sportage 1.6 T-GDI LX Start M/T MY23.Vse cene in popusti veljajo ob nakupu na gotovino. Cene 
vključujejo vse dane popuste in prihranke in ne vključujejo kovinske/bele barve (strošek je odvisen od modela vozila in izbrane barve, med 0 EUR in 770 EUR/vozilo). Popusti in ugodnosti se med seboj ne seštevajo. Veljavnost ponudbe 
do odprodaje zalog. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka, zlasti 
k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter NOX. Podatki o ravni hrupa so bili izmerjeni po predpisanem merilnem postopku v skladu z Uredbo (EU) št. 540/2014 in Uredbo št. 51.03 UN/ECE 
[2018/798]: raven hrupa med vožnjo 63 - 70 dB(A)/ standardni hrup: 69 - 89,2 dB(A). Pogoji garancije na voljo v garancijski knjižici vozila ali pri pooblaščenem zastopniku vozil Kia. Za tipkarske napake ne odgovarjamo. Slike so simbolične. 
KMAG d.o.o., Leskoškova 2, Ljubljana

15.899 €Kia Stonic že od

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 7,5 l/100km, emisije CO2: 101 – 179 g/km, emisijska stopnja: EURO 6d-ISC-FCM, emisije NOX: 0,021-0,063 g/km. Cena 15.899 EUR velja za Kia Stonic MY24 1,2 GAS LX FUN M/T in že vključuje popuste. 
Navedeni popust 4.500 EUR velja za Kia Stonic MY23 1,0 T-GDI (HP) MHEV LX CITY M/T. Cena 18.499 EUR velja za Kia Ceed MY24 1,0 T-GDI LP ISG LX URBAN M/T in že vključuje popuste. Navedeni popust 6.500 EUR velja za Kia Ceed 
MY24 1,0 T-GDI LP ISG LX URBAN M/T. Cena 26.999 EUR velja za Kia Sportage MY23 1,6 T-GDi LX START M/T 2WD in že vključuje popuste. Navedeni popust 11.300 EUR velja za Kia Sportage MY23 1,6 T-GDi EX STYLE M/T 2WD. Vse cene 
in popusti veljajo ob nakupu na gotovino. Cene vključujejo vse dane popuste in prihranke in ne vključujejo kovinske/bele barve (strošek je odvisen od modela vozila in izbrane barve, med 0 EUR in 770 EUR/vozilo). Popusti in ugodnosti 
se med seboj ne seštevajo. Veljavnost ponudbe do odprodaje zalog. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka, zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter NOX. Podatki o ravni hrupa so bili izmerjeni po predpisanem merilnem postopku v skladu z Uredbo (EU) 
št. 540/2014 in Uredbo št. 51.03 UN/ECE [2018/798]: raven hrupa med vožnjo 63 - 70 dB(A)/ standardni hrup: 69 - 89,2 dB(A). Pogoji garancije na voljo v garancijski knjižici vozila ali pri pooblaščenem zastopniku vozil Kia. Za tipkarske 
napake ne odgovarjamo. Slike so simbolične. KMAG d.o.o., Leskoškova 2, Ljubljana

Omejena količina vozil – samo do odprodaje zalog
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Popust do -4.500 € Popust do -5.200 € Popust do -11.000 €

NAJBOLJŠA PONUDBA ZA VAS v salonu JUNIK-M d.o.o. na JESENICAH!

Junik-M, Blejska Dobrava 1,  04 581 00 02,  info@junik-m.si
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in popusti veljajo ob nakupu na gotovino. Cene vključujejo vse dane popuste in prihranke in ne vključujejo kovinske/bele barve (strošek je odvisen od modela vozila in izbrane barve, med 0 EUR in 770 EUR/vozilo). Popusti in ugodnosti 
se med seboj ne seštevajo. Veljavnost ponudbe do odprodaje zalog. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka, zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter NOX. Podatki o ravni hrupa so bili izmerjeni po predpisanem merilnem postopku v skladu z Uredbo (EU) 
št. 540/2014 in Uredbo št. 51.03 UN/ECE [2018/798]: raven hrupa med vožnjo 63 - 70 dB(A)/ standardni hrup: 69 - 89,2 dB(A). Pogoji garancije na voljo v garancijski knjižici vozila ali pri pooblaščenem zastopniku vozil Kia. Za tipkarske 
napake ne odgovarjamo. Slike so simbolične. KMAG d.o.o., Leskoškova 2, Ljubljana
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Prva tekma na odprtem ra-
dovljiškem bazenu je bil Me-
morial Jožeta Rebca, dolgo-
l e tnega  predsednika 
Plavalnega kluba Radovljica. 
Miting je namenjen mladim 
plavalcem, ki so razdeljeni v 
skupine A – letnik 2010, B – 
letnik 2011, C – letnik 2012, 
D – letnik 2013, E – letnik 
2014 in F – letnik 2015 in 
mlajši.
Mladi radovljiški plavalci so 
se dobro odrezali, saj so 
skupno prejeli 31 medalj. 
Poglejmo njihove uvrstitve 
na stopničke po skupinah. 
Skupina A: Mia Kocjančič – 
1. na 800 m prosto, 1. na 
400 m prosto, 1. na 200 m 
mešano, 2. na 50 m delfin; 
Tjaša Pogačnik –1. na 200 

m prosto, 1. na 50 m delfin, 
2. na 400 m prosto, 3. na 50 
m prosto; Lucija Jelušič – 1. 
na 200 m prsno; Vid Šumi 
Branilovič – 2. na 200 m 
hrbtno, 2. na 200 m meša-
no, 3. na 50 m hrbtno; Kri-
stjan Krivec – 2. na 400 m 
prosto, 3. na 200 m prosto, 
3. na 50 m delfin; skupina B: 
Luka Pevec – 1. na 400 m 
prosto, 2. na 200 m delfin, 
3. na 50 m delfin; Matic Je-
lenc – 1. na 200 m mešano; 
Klara Čufurovič – 1. na 400 
m mešano; skupina C: Aljaž 
Biček – 3. na 400 m meša-
no; skupina E: Nika Zima – 
1. na 50 m prosto, 2. na 50 
m prsno, 2. na 50 m hrbtno; 
Oskar Milenkovič – 2. na 50 
m prsno, 3. na 50 m hrbtno; 
Gabrijel Zupančič – 3. na 50 
m prosto, 3. na 50 m delfin; 

skupina F: Li Mo Rui Jojo – 
1. na 50 m prsno, 2. na 50 m 
prosto, 3. na 50 m hrbtno. 
Na grand prixu  v Kranju so 
se merili člani, mladinci in 
kadeti. Za radovljiški plaval-
ki Špelo Perne in Tjašo Pin-
tar je bil to zadnji preizkus 
pred evropskim prvenstvom 
v Beogradu. Špela Perne je 
na 800 m prosto zmagala 
med članicami. Absolutno je 
bila druga. Tjaša Pintar je 
bila druga na 100 m prosto 
in prav tako druga absolu-
tno. Na 200 m prosto je bila 
tretja. Med članicami je na 
stopničke stopila še Maša 
Arnež. Na 1500 m prosto je 
zmagala in bila druga na 
800 m prosto in 400 m 
prosto. V mladinski konku-
renci je Tinkara Lipovec 
zmagala na 200 m hrbtno 

in bila tretja na 100 m 
hrbtno. Jana Čušin je bila 
tretja na 50 m prsno in 100 
m prsno. Pri kadetih je bil 
Nejc Maher prvi na 800 m 
prosto in absolutno tretji. 
Tretji je bil na 400 m prosto 
in 1500 m prosto.
Na evropskem prvenstvu v 
Srbiji je svoje nastope prva 
končala Špela Perne. V olim-
pijski disciplini na 10 km je 
bila petnajsta. Na 5 km je 
bila še boljša, trinajsta. Dru-
ga radovljiška plavalka je na-
stopila v dveh štafetah. Na 
4-krat 200 m prosto (Šegel, 
Fain, Sekuti, Pintar) so bila 
dekleta peta. Štafeta na 
4-krat 100 m prosto v isti 
postavi je osvojila sedmo 
mesto. Na 100 m prosto je 
Tjaša Pintar osvojila 27. 
mesto.

Radovljiški bazen je letošnjo prvo tekmo doživel na Memorialu Jožeta Rebca. Drugi plavalni vrhunec 
na prostem takoj za olimpijskimi igrami je bilo evropsko prvenstvo v Beogradu.

S štafeto dvakrat v finalu

Matjaž Klemenc

Mošenjski tek, ki je bil letos 
že 35. po vrsti, je ena najbolj 
prepoznavnih prireditev v 
naši občini. Dobra organiza-
cija, pri kateri sodelujejo šte-
vilni prostovoljci, pripomo-
re, da se tekači in tekačice 
vsako leto z veseljem vračajo 
v Mošnje. »Priprave so bile 
tokrat še malo obsežnejše, 
saj smo povečali gostinsko 
ponudbo tudi za tiste, ki si 
tekmovanje samo ogledajo. 
Ekipa je sicer zelo vpeljana, 
vsak ve, kaj je njegova nalo-
ga. Letošnja udeležba je bila 
rekordna. Vključno z otroš-
kim tekom je nastopilo 314 
tekačev in tekačic, s čimer 
smo podrli lanski rekord. 
Lovimo še rekord z glavnega 
teka izpred približno 15 let, 
ko je nastopilo 165 tekačev 
in tekačic. Ker je naša tekma 
v sklopu tekov Gorenjska, 
moj planet, pridejo tudi te-
kači, ki niso iz radovljiške 
občine. Zelo dobro je tudi, 
da imamo vsako leto isti ter-
min, ki se ga bomo držali 
tudi v prihodnje, nam pa ne-
gotovi vremenski pogoji 
dajo razmišljati, da bi tek-
movanje v prihodnosti mo-
goče premaknili iz popol-
danskega v dopoldanski 
termin,« je povedal eden od 
organizatorjev Robert Bre-
mec.

Posebna pozornost 
najmlajšim tekačem
Poudaril je tudi, da želijo 
privabiti čim več mladih, za 
katere so letos pripravili po-
sebno pester spremljevalni 

program. »Želimo jih prep-
ričati, kako pomembno se je 
ukvarjati s športom.«
Osrednji dogodek prireditve 
je sicer članski tek na osem 
kilometrov, a organizatorji 
gredo z enako vnemo v orga-
nizacijo otroškega teka, saj 
si želijo, da bi otroci odnesli 
lepe vtise in se prihodnje 
leto z veseljem vrnili. Otro-
ški tek je razdeljen v tri letni-
ke. V teku na 1000 metrov 
(letnik od 2009 do 2012) sta 
bila najboljša Urh Šilar in 
Aleksandra Willow Asher. V 
teku na 700 metrov (letnik 
od 2013 do 2016) Aleksan-
der Škerlj in Julija Pogačnik, 
v teku na 350 metrov (letnik 
2017 in mlajši) pa Filip Ši-
mnic, Manca Golob.

Zmaga v Škofjo Loko in 
Kranj
V moški konkurenci teka na 
osem kilometrov je v cilj pri-
teklo 89 tekačev. Najhitrejši 
je bil Jure Lapajne (28:20,3), 
drugi je bil Pavel Debeljak 
(28:56,4) in tretji Bojan Jerič 
(29:09,1). »V Mošnjah te-
čem prvič, prišel sem brez 
posebnega cilja. Proga je 
zelo težka, saj je kar razgiba-
na. Ker nisem dosti treniral 
klancev, mi je bilo na tistih 
delih proge, ko je šlo 
navzgor, kar težko. Pred tek-
mo ni bilo časa za počitek, 
saj sem dva dni prej tekel na 
Rožnik trailu. Bilo je kar vro-
če, a na srečo razdalja ni bila 
velika. Na začetku je šlo kar 
hitro, po dveh kilometrih 
sem ujel in prehitel vodilne-
ga. Z zmago in z rezultatom 
sem zadovoljen«, je po tek-

mi povedal zmagovalec Jure 
Lapajne iz Škofje Loke. 
Zmagovalci po starostnih 
kategorijah so bili: do 19 let 
Anže Baloh, od 20 do 29 let 
Gregor Hvala, od 30 do 39 
let Jure Lapajne, od 40 do 
49 let Pavel Debeljak, od 50 
do 59 let Stanislav Kralj, od 
60 do 69 let Tomaž Kalan, 
od 70 let naprej Franci Raj-
gelj.
V ženski konkurenci je v cilj 
priteklo 49 tekačic. Najhi-
trejše tri so bile zmagovalka 
Saša Torkar (34:23,9), druga 
Maša Robič (35:34,2) in tre-
tja Anja Zima (34:34,10). 
»Danes sem šla na polno. Si-
cer več tekmujem na daljših 
razdaljah. Mlade tekačice so 

me dobro 'priganjale', tako 
da je bilo treba teči čez svoje 
zmožnosti. Proga je težka, a 
zelo lepa, razgibana. Vre-
menske razmere mi niso šle 
na roko, saj je bilo soparno. 
Kakšna ploha bi bila med 
tekmo dobrodošla, a potem 
bi bilo na nekaterih delih 
proge drseče. V celoti gleda-
no sem zadovoljna s tekom 
in z uvrstitvijo,« je v cilju vi-
dno utrujena povedala Saša 
Torkar iz Kranja. Zmagoval-
ke po starostnih kategorijah: 
do 19 let Maša Robič, od 20 
do 29 let Nuša Ahčin, od 30 
do 39 let Saša Torkar, od 40 
do 49 let Barbara Rink, od 
50 do 59 let Janja Ciprle, od 
60 let naprej Tina Kocjan.

Matjaž Klemenc

Zmagovalca letošnjega Mošenjskega teka Saša Torkar in 
Jure Lapajne / Foto: Matjaž Klemenc

V Mariboru sta potekali ekipni tekmi za kategorije U12 in 
U14. V ekipni tekmi v kategoriji U12 so bile radovljiške pio-
nirke pete, pionirji pa deseti. V kategoriji U14 beležimo še 
višji uvrstitvi. Pionirke so bile četrte, pionirji pa peti. V Kra-
nju je potekal 30. Mednarodni miting Kranj 2024 – Memori-
al Vučko. V kategoriji U16 je bila Nika Dovžan Karahodžić 
druga v skoku v daljino. V kategoriji U14 dve medalji v metu 
vorteksa: Ema Rekar je zmagala, Maša Zabret je bila tretja. 
V kategoriji U12 je bila Maša Kovačič tretja v skoku v daljino.

Blizu stopničk na ekipni tekmi
Atletika

Mošenjski tek, ki poteka v sklopu tekov Gorenjska, moj planet, je presegel lanski rekord števila 
tekačev. Organizatorji si v prihodnosti želijo preseči rekord glavne tekme izpred dobrih petnajst let, 
ko je teklo 165 tekačev in tekačic.

Tek, ki povezuje

Končala se je medobčinska malonogometna liga. V A ligi je 
se naslova zasluženo prvič veselila ekipa Elmont Bled, ki je 
doživela le en poraz. Lanska zmagovalka lige Smola je bila 
druga. Treba je poudariti, da je za ekipo Smola že štiridese-
ta neprekinjena sezona igranja v malonogometnih ligah Ra-
dovljica. Tretjega mesta se je veselila ekipa Podnarta. Iz lige 
izpadeta Utrip in Stari lisjaki. Lestvica v skupini A: 1. Elmont 
Bled (39), 2. Smola (33), 3. Podnart (24), 4. MST-Activity 
(18), 5. Baffi Brezje (18), 6. Hrušica Fasade Prima (16), 7. 
Utrip (12), 8. Lisjaki Naklo (7). V skupini B sta na prvem in 
drugem mestu prepričljivo Pokljuka team in Vrbnje (napre-
dujeta v A ligo). Bolj izenačen boj je bil za tretje mesto, ki ga 
je na koncu osvojila Cifra. Iz B lige izpadeta Bartog Jesenice 
in Čpinarji Ljubno. Lestvica v skupini B: 1. Pokljuka team 
(36), 2. Vrbnje (31), 3. Cifra (23), 4. Calimero boys (22), 5. 
Gorje (19), 6. Hom (18), 7. Bartog Jesenice (12), 8. Čpinarji 
Ljubno (2). V skupini C je bila v zaključku liga razdeljena v 
dve skupini. Napredovanja v skupino B se veselita ekipi 
Gamsi in Dvorska vas. Lestvica v skupini C: 1. Gamsi (25), 
2. Dvorska vas (22), 3. Lipce (22), 4. Lancovo (21), 5. Bijelo 
dugme (20). Skupina C spodnji del: 1. Mošnje Cometal (18), 
2. Posavec (9), 3. Elan (8), 4. Brezje Moby Dick (6).

Ljubljana je gostila dve tekmi športnih plezalcev v državnem 
prvenstvu. Poglejmo uvrstitve med deseterico športnih ple-
zalcev in plezalk radovljiškega odseka v težavnosti in balva-
nih po starostnih kategorijah. Težavnost – cicibani: 6. Jakob 
Fonda; cicibanke: 5. Gaja Kovačič; mlajši dečki: 1. do 3. Tibor 
Mohar; starejši dečki: 8. Rene Kokalj; kadetinje: 3. Maksa Tiš-
ler Močnik, 4. Tinka Rakar, 7. Ana Koselj; mladinci: 1. Gorazd 
Jurekovič; člani: 1. Luka Potočar, 4. Gorazd Jurekovič; članice: 
3. Vita Lukan; balvani – cicibanke: 7. Nina Rodman; mlajši 
dečki: 7. Tibor Mohar; starejši dečki: 9. Jakob Kovačič; kade-
tinje: 4. Maksa Tišler Močnik, 8. Ana Koselj; mladinci: 1. Go-
razd Jurekovič; člani: 2. Matic Kotar, 6. Luka Potočar, 7. Go-
razd Jurekovič; članice: 5. Vita Lukan. Ljubljana je gostila še 
tekmo v Zahodni ligi, tekmovali pa so v težavnosti. Mlajše 
cicibanke: 6. Zala Mordej; mlajši cicibani: 2. Jakob Fonda, 6. 
Ožbej Zupan; starejše cicibanke: 5. Mina Tomažič, 10. Pika 
Manfreda; mlajše deklice: 10. Lara Štremfelj; mlajši dečki: 1. 
Tibor Mohar; starejše deklice: 5. Marija Ponikvar.

Od 27. aprila do 4. maja je v Ljubljani potekal mednarodni 
odprti turnir Ljubljana open 2024, ki je veljal tudi za državno 
prvenstvo za člane, članice, seniorje, seniorke in mladince do 
20 let. Na turnirju sta se odlično odrezala tudi dva člana Ša-
hovskega društva Gorenjka Lesce, Blaž Bratovič in Vojko Men-
cinger. Mednarodni mojster Blaž Bratovič je na državnem pr-
venstvu dosegel tretje mesto. Mednarodni mojster Vojko 
Mencinger pa je postal seniorski prvak Slovenije za leto 2024, 
potem ko mu je v zadnjem kolu uspelo prehiteti najnevarnej-
šega konkurenta, mednarodnega mojstra Leona Mazija.

Elmont Bled zasluženo prvi

Dvakrat državno prvenstvo in Zahodna liga

Mencinger seniorski prvak Slovenije

Mali nogomet

Športno plezanje

Šah

·  Zdravljenje glivic,  
saniranje vraščenih nohtov,  
kurjih očes, ragad

· Masaža stopal

· Darilni boni

·  Pedikuri za diabetike namenjam 
posebno skrb in izobraževanje

·  Za nepokretne in manj gibljive 
osebe izvajam pedikuro tudi 
na vašem domu

Salon: 
Alenka Bajželj s.p. 
Zadraga 11 
4203 Duplje, Naklo  

Tel: 041 316 615

Medicinska in estetska pedikura
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V cerkvi Marjinega vnebov-
zetja v Lescah je bil v petek, 
17. maja, po večerni maši or-
gelski koncert. Že sam instru-
ment, ki ima dolgo zgodovi-
no, vzbuja pri ljubiteljih 
sakralne in resne glasbe obču-
dovanje. Še bolj pa je navduši-
la mlada izvajalka, ki je izvabi-
la iz orgel popolne zvoke.
Predstavila se nam je Zala 
Peternelj, ki je v programu 
pokazala izvrstno izvedbo 
skladb in izkoristila vse širo-
ke sposobnosti orgel. Zala je 
doma iz Rovt pri Podnartu in 
obiskuje tretji letnik gimnazi-
je v Želimljah. Z glasbo se 
ukvarja že deset let. Najprej 

jo je igranja na klavir šest let 
učila Jožica Potočnik, sedaj 
pa se že četrto leto uči orgle 
pri Tamari Krajnc Stepišnik. 
Udejstvuje se v gimnazij-
skem in župnijskem pev-
skem zboru. Ukvarja se s pro-
stovoljstvom, animatorstvom 
in mladinskim veroukom. Za 
orgle jo je navdušila starejša 
sestra, ko jo je v cerkvi opazo-
vala pri igranju tega mogoč-
nega instrumenta. Znanje pa 
ji bo prišlo prav v pri spre-
mljanju cerkvenega petja. So-

deluje tudi v različnih komor-
nih sestavih, spremlja pevce, 
violiniste, baritoniste, klari-
netiste in zbore.
Njena mentorica Tamara 
Krajnc Stepišnik je poveda-
la: »To dekle je super v vseh 
pogledih. Je pridna, prijaz-
na, dosledna, razgledana, 
odprta, ustvarjalna, samoini-
ciativna, odzivna. Res je uži-
tek delati in učiti takšno 
učenko. Snov je predelovala 
z neverjetno hitrostjo in zato 
sva se odločili, da sodeluje 
na nekaterih tekmovanjih, 
kjer je dosegla odmevne na-
grade. Vsako leto v juniju 
sva pripravili zaključni kon-
cert v Ovsišah. Tako sva se 
zahvalili župniku, saj imava 

vsak petek pouk na orglah v 
cerkvi na Ovsišah. Letos sva 
se odločili, da se predstavi in 
zaigra še na orgle v Lescah.«
Program so dopolnili gostje, 
in sicer Katarina Krč je s 
harmoniko zaigrala Bachovo 
skladbo, Jure Krč je na har-
moniki izvedel sonato D. 
Scarlattija. Ana Zupan pa je 
eno od Bachovih skladb po-
pestrila s petjem.
Zahvala za organiziran 
brezplačni koncert gre žu-
pniku Marku Avseniku.

Ivanka Korošec

Branko izhaja iz družine, v 
kateri so se vedno ljubitelj-
sko ukvarjali z glasbo. Tudi 
on ji je bil naklonjen od zgo-
dnjega otroštva: komaj štiri-
leten si je že želel igrati na 
harmoniko, a namesto tega 
od očeta dobil doma nareje-
no kitaro.
»Orglice sta mi starša kupi-
la pri kakšnih desetih letih. 
Šele pri trinajstih sem šel v 
glasbeno šolo, ki je nisem 
zaključil. Želja po igranju 
pa je ostala. Sestra mi je za 
svojo prvo plačo kupila ele-
ktrično kitaro Melodija. 
Kmalu sem z njo nastopil v 
kulturnem domu v Kropi,« 
je svoje glasbene začetke na 
kratko povzel v uvodu v 
knjigo.
Čeprav je vse življenje delal 
v tehničnih poklicih, je lju-
bezen do glasbe v njem osta-
la za zmeraj. Ne le igral, tudi 
pisati je začel glasbo in po 
vrniti s služenja v jugoslo-
vanski vojski začel nastopati 
kot kantavtor.

»Nastopal sem vsepovsod, 
med drugim sem igral v slo-
venski gimnaziji v Celovcu. 
Leta 1983 sem posnel nekaj 
pesmi v studiu Boruta Čin-
ča, takrat člana skupine Bul-
dožer. Te posnetke so mi 
predstavili v oddaji Torkov 
glasbeni magazin,« se spo-
minja.
Iz Nemčije je konec sedem-
desetih prinesel petstrunski 
bendžo bluegrass, na katere-
ga je skupaj z Jožetom An-
drejašem igral v zasedbi 
Lectar country band. Največ-

krat so bili samo hišni an-
sambel, pojasni.
Nekaj glasbe je posnel še na 
prelomu tisočletja, v projek-
tu so takrat z njim sodelova-
li Tomaž Cilenšek, Mateja 
Blaznik, Samo Pogačnik - 
Salamac, Aleš Hadalin in 
Boštjan Soklič - Soko, sne-
mal pa je Ažbe Toman. Po-
snetke je v oddaji Vzhodno 
od roka v letih od 2001 do 

2004 realiziral Zvone To-
mac, glasbeni urednik na 
Radiu Slovenija.
Znanje je rad prenašal tudi 
na mlade talente, z zado-
voljstvom doda.
V zadnjem obdobju se 
ukvarja predvsem z instru-
mentalno glasbo. Tako, po-
jasni, ki ni za zabavo, ampak 
za »resno« poslušanje, pri-
mer na kulturnih priredi-
tvah.
Večinoma igra med štirimi 
stenami svojega radovljiške-
ga stanovanja, nastop na 

predstavitvi knjige je bil 
eden njegovih redkih javnih 
dogodkov v zadnjem obdob-
ju.
Tudi knjiga, za katero si želi, 
da bi jo morda uporabljali 

mladi, ki se šele učijo igra-
nja kitare, je nastala bolj ali 
manj naključno. »Odločil 
sem se, da izpolnim svoje 
želje in predstavim svoje 
delo, da ne ostane skrito za 
zidovi moje sobe.« In res ni. 
Ob sodelovanju kolega Blaža 

Janca, sicer geologa iz Lesc, 
ki je nižjo glasbeno šolo za 
kitaro zaključil prav pod nje-
govim mentorstvom, je svo-
je knjižno delo v obliki kon-
certa predstavil v polni 
dvorani radovljiške knjižni-
ce. »Zadovoljen sem, da je 
prišlo veliko domačinov, saj 
je tudi večina mojih skladb 
vezana prav na Radovljico. 
Zahvaljujem se vsem, ki so 
me sponzorirali in s tem 
olajšali tisk in predstavitev 
knjige, ki ji je končno podo-
bo dal Boris Ahac iz podjetja 
Akem. Knjigo je mogoče ku-
piti v Gostilni Kunstelj, ki je 
bila eden od sponzorjev in je 
skupaj z vinoteko Sodček 
poskrbela za pogostitev na 
predstavitvi v knjižnici. Še 
posebno pasem hvaležen 
Blažu Jancu za vso pomoč, 
izvirnost in podpori pri nje-
govi izvedbi s kitaro,« je po-
udaril.
Zadovoljen je tudi, da se je 
za koncert odločil zdaj, ko še 
ima kaj povedati in lahko kaj 
pokaže. »Ko bodo prsti trdi, 
ne bom mogel več na oder 
…« pristavi s hudomušnim 
nasmeškom, še vedno poln 
idej in izzivov, ki jih želi 
uresničiti. Eden večjih je 
snemanje zgoščenke, ki sta 
se je v domačem studiu loti-
la s kolegom Jancem in za 
katero upa, da bo izšla do 
prihodnjega poletja.

Sredi aprila je Radovljičan Branko Erman v Knjižnici A. T. Linharta predstavil svoj knjižni prvenec.  
Gre za knjigo z avtorskimi glasbenimi zapisi, pesmimi in risbami, ki nosi naslov Linhartovo mesto  
in je vsebinsko povezana z Radovljico in njeno širšo okolico.

Tiha želja izražanja

Marjana Ahačič

Zala Peternelj / Foto: Ivanka Korošec

Orgelski koncert  
v leški cerkvi

Branko Erman in Blaž Janc na predstavitvi knjige v knjižnici A. T. Linharta aprila letos 

V Baročni dvorani Radovlji-
ške graščine smo v začetku 
junija lahko prisluhnili pev-
skemu recitalu, ki ga je ob 
uspešnem zaključku nižje 
glasbene šole s svojo mento-
rico Mojco Marijo Bedenik 
pripravila Manca Povšin. Na 
klavirju jo je spremljal Mar-
ko Stajnko, Vid Kokalj na 
harmoniki in Aljaž Pirc na 
kitari. Gostja večera je bila 
tudi mezzosopranistka Eva 
Mušič.

V prvem delu je Manca pela 
operne arije, vse od Mozarta 
do Vilharja in Dunajevske-
ga; ob spremljavi ansambla 
Šuštarji so sledile slovenske 
popevke, ob spremljavi an-
sambla Kdr voč pa še naro-
dnozabavne pesmi, pri kate-
rih je tudi sama zaigrala na 
klarinet. 
Zadnja pesem na progra-
mu je bila simbolična Nas-
videnje, vendar je navduše-
no občinstvo dočakalo še 
priljubljeno skladbo Ko boš 
prišla na Bled.

Manca Povšin rada poje že 
od otroških let. V osnovni 
šoli je pela v zboru, v dru-
gem letniku gimnazije pa 
se je odločila, da se bo petju 
bolj posvetila. Tako se je 
šest let učila klasičnega pe-
tja pri profesorici Mojci Ma-
riji Bedenik v Glasbeni šoli 
v Radovljici. Že vse od 
osnovne šole igra klarinet 
in je že sedem let tudi člani-
ca Pihalnega orkestra Lesce. 
Trenutno zaključuje študij 
urbanizma na fakulteti za 
arhitekturo.

Pevski recital
Ivanka Korošec

Leta 1976 je imel v mladinskem domu na Bledu 
svoj prvi koncert. Leta 2005 se je v Linhartovem 
hramu predstavil s samostojno razstavo 
portretov in krajin z naslovom Vsak ima svoj 
jazz. V njegovem bogatem repertoarju je poleg 
avtorskih vsaj še dvesto skladb drugih avtorjev, 
ki jih še vedno brez težav odigra na pamet.

Fotografijo z Brankovega 
prvega samostojnega 
koncerta v mladinskem 
domu na Bledu oktobra 
1976 je posnel znani 
radovljiški fotograf Slavko 
Vengar. / Foto: osebni arhiv

Manca Povšin / Foto: Domen Mirtič Dolenec
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Prireditev se je začela z 
nastopom najmlajših plesal-
cev folklorne skupine Vrtca 
Lesce. Otroci so se pomerili 
tudi v tekmovanju s posko-

kom na žogi, sledi je nastop 
žonglerske skupine Čupaka-
bra, ki ni zabavala samo naj-
mlajših, ampak so se ob njej 
nasmejali tudi odrasli, saj so 
bile tudi tema nastopa gene-
racije.

Organiziran je bil ogled ga-
silskega doma v Lescah. Za 
zaključek pa so se najmlajši 
udeleženci pomerili v spret-
nostni igri v prenašanju ko-
zarcev z vodo in bili vsi na-
grajeni.

Pohvala velja članicam DU 
Lesce, ki so organizirale pri-
reditev, priskrbele nagrade 
za sodelujoče in poskrbele 
za organizacijo in nemoten 
potek dogodka. Namen 
medgeneracijskega srečanja 
je druženje vseh generacij v 
kraju. Eden od dejavnikov za 
kakovostno življenje je med-

generacijsko sožitje, katere-
ga osnova so prav medčlo-
veški odnosi. Žal pa se je 
prireditve udeležilo premalo 
krajanov. S tem so zamudili 
odlično priložnost za druže-
nje vseh generacij, za zabavo 
in sprostitev.
Prireditev je vodil Vid Gra-
šič, pri izvedbi dogodka pa 

so priskočili na pomoč: Kra-
jevna skupnost Lesce, PGD 
Lesce, PGD Hlebce in Resta-
vracija Center Lesce. Z do-
nacijami v obliki nagrad so 
se prošnjam organizatorjev 
prijazno odzvali številni lo-
kalni ponudniki gostinskih, 
turističnih in trgovskih stori-
tev.

Društvo upokojencev Lesce je priredilo že drugo medgeneracijsko srečanje, ki je potekalo v petek, 14. junija, popoldan za Restavracijo Center.

Medgeneracijsko druženje

Ivanka Korošec

V začetku maja so v Mošnjah 
pripravili slovesnost ob 
130-letnici Podružnične šole 
Mošnje, ki organizacijsko de-
luje v okviru Osnovne šole 
Antona Tomaža Linharta Ra-
dovljica. Na prireditvi je na-
stopilo več kot 130 nastopajo-
čih: Pihalni orkester Lesce, 
Orkester OŠ Radovljica, Mlaj-
ši harmonikarski orkester 
Glasbene šole Radovljica, 
nekdanji učenec Urban Er-
žen, Učiteljski pevski zbor 
OŠ Radovljica, Mlajši pevski 
zbor PŠ Mošnje, Starejši pev-
ski zbor PŠ Mošnje, orkester 
ukulel OŠ Radovljica in vsi 
oddelki Podružnične šole 
Mošnje od prvega do petega 
razreda z vsemi učenci.
»Veseli nas, da so na priredi-
tev prišli tudi upokojeni ko-
legi, ki so delovali na naši 
šoli, vključno z nekdanjim 
ravnateljem Srečkom Toma-
nom, sedanjim ravnateljem 
Borisom Mohoričem in nje-
govima pomočnicama Anito 
Hrovat in Tanjo Smolej. 
Prišli so predsednik radovlji-
škega društva izgnancev 
Tone Pristov, predsednik KS 
Mošnje Dušan Jelovčan, žu-
pan Ciril Globočnik, pred-
stavnik ministrstva za vzgo-
jo in izobraževanje Živko 
Banjac in tudi vsi starši, kra-
jani in ljudje od blizu in da-
leč. Izkazalo se je, da je dvo-

rana tako kot šola za ta kraj 
premajhna. Prireditev so 
zato obiskovalci lahko spre-
mljali tudi zunaj, v neposre-
dnem prenosu, za katerega 
je skrbel Jože Stare,« je do-
gajanje ob jubileju povzela 
dr. Tatjana Pretnar, učitelji-
ca in vodja mošenjske šole.

Bogata zgodovina šole
V Mošnjah je bila sicer re-
dna osnovna šola ustanovlje-
na že leta 1876. Takrat je 
imela štiri oddelke, šolski 
prostori pa so bili v tamkaj-
šnji mežnariji. Organist in 
cerkovnik, domačin France 
Reš, pa je otroke v Mošnjah 
začel učiti že mnogo prej, 
daljnega leta 1788. Skupaj je 
mošenjske otroke poučeval 
kar petdeset let, vse do leta 
1839, ko so na župnijskem 
vrtu zgradili novo šolo.
A je stavba kmalu postala pre-
majhna, zato so leta 1894 
zgradili večjo, to je šolsko 
stavbo, v kateri pouk na razre-
dni stopnji poteka še danes, 
ko na šoli deluje pet oddelkov 
od prvega do petega razreda, 
ki jih skupaj obiskuje 77 ot-
rok, od tega kar 22 prvošol-
cev, in trije polni oddelki po-
daljšanega bivanja. Na šoli je 
zaposlenih osem učiteljic, 
dve učiteljici z matične šole 
pa enkrat tedensko prihajata 
in poučujeta izbirna predme-
ta, nemščino in šport, je po-
vedala Tatjana Pretnar.

Število otrok se v zadnjem 
obdobju povečuje; že v prav-
kar končanem šolskem letu 
je v mošenjsko šolo hodilo 
šest otrok več kot v letu 
poprej, vpis za novo šolsko 
leto pa kaže na povečanje še 
za tri otroke, je pojasnila 
vodja šole.

Prostorska stiska
Stiska s prostorom je zato iz 
leta v leto večja. »Imamo pet 
učilnic, od katerih so tri res 
majhne in – da, imamo pro-
storsko stisko. Še huje pa je 
z garderobami. Za pet oddel-
kov imamo le dve manjši. 
Zadevo rešujemo tako, da si 
po dva razreda delita eno 

garderobo, peti oddelek pa 
ima garderobo kar pri vhodu 
na hodniku. Enako si delimo 
tudi sanitarije. O opremi pa 
ne bi zgubljala besed, ker je 
res dotrajana in komaj čaka-
mo novo šolo,« je razmere 
opisala Tatjana Pretnar, za-
dovoljna, da občina vendarle 
načrtuje gradnjo nove šole.
»Novo šolo potrebujemo v 
prvi vrsti zaradi varnosti (po-
žar, potres), dotrajanosti opre-
me, prostorske stiske in še bi 
lahko naštevala. Nova šola ne 
bo samo odnesla vseh teh 
skrbi, temveč bo omogočila 
tudi to, da bodo prvi trije ra-
zredi imeli poleg notranje 
tudi zunanjo učilnico, da 

bomo imeli večjo telovadnico, 
ki bo v prvi vrsti varna za tako 
število otrok in bo imela vse 
rekvizite, ki jih potrebujemo 
za redno šolsko delo, da bomo 
imeli jedilnico, v kateri bodo 
lahko kosili vsi učenci, in ne 
bo več razporedov, kdaj gre 
lahko kdo na kosilo, večjo 
knjižnico, učitelji svojo zbor-
nico in sanitarije, kuharica 
svoje prostore s shrambo in 
sanitarijam in še več tega, če-
sar zdaj nimamo. Predvsem 
pa bodo otroci v novi šoli lah-
ko plesali in izvajali gibalne 
igre brez strahu oziroma ob-
čutka, da bi se v spodnji učil-
nici zrušil strop. Mislim, da je 
razlogov za novo šolo več kot 

dovolj. Bi se pa zahvalila pred-
sedniku sveta KS Dušanu Je-
lovčanu in tudi županu Cirilu 
Globočniku, da razumeta 
našo stisko in se borita, da 
nova šola bo.«

Majhne šole so posebne
Šola v Mošnjah bo kljub vse-
mu ostala manjša šola, po-
družnica. Čeprav se učitelji 
in učenci zaradi majhnosti 
spopadajo s številnimi izzivi, 
je prav majhnost pogosto 
tudi prednost. »Prednost 
manjših šol je, da se vsi med 
seboj poznamo in smo zato 
zelo povezani. Učenci se po-
leg učnih predmetov učijo 
tudi življenjskih lekcij odgo-
vornosti, empatije, strpnosti 
in solidarnosti,« je izkušnje 
z delom v podružnični šoli 
povzela Tatjana Pretnar.
»Ponosni smo na vse uspehe, 
ki jih učenci dosegajo na vseh 
šolskih, regijskih in državnih 
tekmovanjih. Teh res ni 
malo. Ponosni smo tudi na 
povezanost s krajem, saj otro-
ci nastopajo na vseh priredi-
tvah, s tem pa se kalijo v moč-
ne govorce, pevce in plesalce. 
Na tem mestu pa se moram 
zahvaliti tudi staršem, ki nas 
podpirajo in svojim otrokom 
omogočajo razvoj tudi na tem 
področju. Predvsem pa kraj 
živi, dokler je živa šola. To do-
kazuje dobra obiskanost pri-
reditev, na katerih sodelujejo 
otroci naše šole.«

Podružnična šola Mošnje letos praznuje 130-letnico delovanja. V letošnjem šolskem letu je šolo obiskovalo 77 učencev od prvega do petega razreda.  
Ker je prostorska stiska že zdaj velika in šolski prostori dotrajani, v Mošnjah težko pričakujejo novo šolo.

Visoki jubilej šole v Mošnjah

Marjana Ahačič

Dr. Tatjana Pretnar, vodja podružnične šole Mošnje, z učenci na zadnji šolski dan.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Namen medgeneracijskega srečanja je druženje vseh generacij v kraju. / Foto: Ivanka Korošec

Prireditev se je začela z nastopom najmlajših plesalcev folklorne skupine Vrtca Lesce.  
/ Foto: Ivanka Korošec
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Pred kratkim je Radovljica 
ponovno gostila priljubljeni 
dogodek Okusi piva, ki je v 
park privabil ljubitelje butič-
nih piv iz vse Slovenije. 
Dvodnevna prireditev, ki je 

letos potekala že petič in 
prvič pod okriljem Turizma 
Radovljica, je združila enajst 
pivovarn ter raznolike doma-
če ponudnike okusnih dob-
rot – kakopak niso manjkale 
pice in burgerji. Med obisko-
valci so se našli tako zvesti 

ljubitelji piva kot tudi tisti, ki 
so želeli pokusiti nekaj nove-
ga. Direktorica Javnega zavo-
da Turizem in kultura Rado-
vljica, Kaja Beton, je 
poudarila pomen dogodka za 
lokalno skupnost. »Dogodek 
je prvotno nastal iz lokalne 

spodbude in predstavlja lep 
uvod v poletno sezono, zato 
smo se tudi odločili, da to 
zgodbo peljemo dalje. Prvič 
je z nami Pivovarna Lintvern 
Bohinj, prvič z nami sodeluje 
tudi ponudnik ciderja in ver-
jamemo, da se bo našlo kaj 
za vsakogar,« je pojasnila.
Kljub vremenski negotovos-
ti je vreme zdržalo, kar je v 
radovljiški park privabilo 
množico obiskovalcev. Anže 
Grašič iz Otoč se je dogodka 
udeležil že četrtič. »Kako se 
mi zdi? Tako kot vedno – 
top. Drugače sem bolj pri-
staš piv  IPA, danes pa bom 
najverjetneje ostal pri klasi-
kah,« je dejal. Jeseničan Jan 
Vidic pa se je Okusov piva 
udeležil prvič. »Vzdušje je 
dobro, trenutno še nisem 
pokusil veliko vrst piva, za-
gotovo pa jih bom nekaj, da 
vidim, kaj vse ponujajo pivo-
varji,« je strnil.
V ponudbi so se znašla tako 
klasična svetla in temna piva 
kot tudi bolj eksotični okusi. 
Kot je pojasnila Špela Košu-

tnik iz družinske Pivovarne 
Lintvern Bohinj, kjer so se 
našla tudi piva z okusom pa-
sijonke, manga in medu, se 
trudijo narediti pivo najra-
zličnejših okusov. »Prepriča-
na sem, da se za vsakega naj-
de nekaj, tudi za tiste, ki piva 
ne marajo. Polje pivovarstva 
je izredno široko, le raziskati 
ga je treba,« je dejala.

Poleg bogate pivske ponud-
be so organizatorji poskrbeli 
tudi za najmlajše obiskoval-
ce, ki so se lahko zabavali s 
poslikavo obraza, preizkusili 
v lokostrelstvu in sodelovali 
v različnih animacijah. Za 
glasbeno popestritev pa so 
zadolžili skupine Guni z Je-
senic, Kokosy ter IF Floyd 
Tribute to Pink Floyd.

Okusi piva Radovljica so ponovno dokazali, da združujejo vse potrebno za popoln uvod v poletno sezono – odlično pivo, okusno hrano, zabavne 
dejavnosti in dobro glasbo. Radovljiški park je tako za dva dni postal središče uživanja in sprostitve, kjer so se srečali ljubitelji piva.

Radovljica v znamenju različnih vrst piva

Nika Toporiš

Nekateri so prišli iz radovednosti, mnogi pa zaradi raznolike ponudbe piva, hrane in dobre 
glasbe. / Foto: Tina Dokl

Peta izvedba prireditve Okusi piva Radovljica je privabila 
enajst pivovarn z različnih koncev Slovenije. / Foto: Tina Dokl

Zadnja junijska nedelja bo v 
Begunjah v znamenju tradi-
c ionalnega Urhovega 
semnja. Domače organizaci-
je in društva pripravljajo za-
nimiv in pester program, ki 
ga povezuje skupna želja po 
ohranjanju tradicije in pove-
zovanja v kraju. Dogajanje 
se bo v nedeljo, 30. junija, 
začelo ob 9. uri z mašo v žu-
pnijski cerkvi, ki jo bo vodil 
škof msgr. dr. Franc Šuštar. 
Pihalni orkester Lesce bo 
udeležence popeljal na glav-

no prizorišče v središču kra-
ja, kjer se bo ob 11. uri začel 
kulturni program. Poleg pi-
halnega orkestra bodo nasto-
pili folklorni skupini, otroški 
pevski zbor, plesna skupina 
Country č'bele, člani doma-
čega kulturnega društva in 
drugi. Sledi odprtje razstave 
na prostem na temo doline 
Draga.
Po 12. uri bo na voljo kosilo, 
jedi bodo povezane s sv. Ur-
hom – ribe in piščanec. Od 
13. ure dalje pa bo na prizori-
šču sledilo druženje ob glas-
bi Veselih Begunjčanov. Se-

jemsko dogajanje bodo 
zaokrožile stojnice z dobro-
tami in izdelki domače obrti.
V popoldanskem času od 14. 
ure dalje pa vas organizator-
ji vabijo k udeležbi na 11. Be-
gunjski avanturi. Udeležen-
cem prinaša predvsem 
zabavo, smeh, prigode in 
norčije ob spoznavanju do-
mačega kraja, namenjena pa 
je tako mlajšim kot starej-
šim, ki se družijo na poti v 
okolici kraja. Več o dogaja-
nju pa na profilu Urhov se-
menj v Begunjah na Facebo-
oku.

Vabijo na Urhov semenj
Peter Kolman

Letošnji 42. Festival Rado-
vljica, ki bo potekal med 10. 
in 27. avgustom, prinaša 
enajst koncertnih večerov, 
na katerih bo nastopilo več 
kot 50 glasbenikov iz 14 
držav. Koncertni programi, 
ki jih že 18. leto zapored ob-
likuje Domen Marinčič, so 
skrbno izbrani, nekonvenci-
onalni in vedno zanimivi. 
Mnogi nastajajo prav za Fe-
stival Radovljica. Na festiva-
lu lahko prisluhnemo glasbi, 
ki jo na naših koncertnih od-
rih sicer slišimo le redko. 
Nekatera dela zazvenijo 
prvič po več stoletjih. Letos 
bo v Radovljiški graščini zaz-
venela glasba od renesanč-
nih šansonov do samospe-
vov Ravela in Fauréja, poleg 
tega pa tudi dhrupad, ki ve-
lja za najstarejšo tradicijo in-
dijske klasične glasbe. Rado-
vljiški festival je sicer znan 
po poudarku na starejši glas-
bi, a v svoje sporede že vrsto 
let vključuje tudi redko izva-
jano glasbo 19. in 20. stole-
tja, pogosto na ustreznih 
zgodovinskih glasbilih.
V okviru festivala bo tudi le-
tos potekal mojstrski tečaj za 
kljunasto flavto, ki ga bo vo-
dila Mateja Bajt, na sporedu 
pa bo tudi dvodnevna med-
narodna delavnica Od zapisa 
do odra, ki bo na primerih iz 

koprske glasbene dediščine 
predstavila proces od odkri-
tja glasbenega vira do javne 
izvedbe.
Vstopnice za letošnji festival 
so že v prodaji. Lahko jih ku-

pite na spletu na www.even-
tim.si ali na vseh Eventimo-
vih prodajnih mestih. Še 
danes pa pri nakupu lahko 
izkoristite tudi 15-odstotni 
predprodajni popust.

V avgustu v naše mesto že tradicionalno prihaja Festival Radovljica.

Avgusta enajst 
koncertnih večerov
Igor Kavčič

Župan Ciril Globočnik in predsednica Društva ljubiteljev 
stare glasbe Radovljica Marija Kolar ob podpisu pogodbe o 
sofinanciranju festivala / Foto: Igor Kavčič

Dogodki v občini Radovljica

Fotonatečaj Dogodki v občini Radovljica: Josipinin Vodnjak, tretja nagrada, avtor Nik Ilić 
Lozej
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Od 28. junija do 30. julija
Petek, 28. junij

Veseli Begunjčani, ob 19.00, Gostilna Avsenik, Begunje*
Poletni kino, ob 21.30, Islandija – moj drugi dom, potopisno preda-
vanje Rožleta Bregarja, Grajski park Radovljica (prinesite svoj stol)

Sobota, 29. junij
Sailplane Grand Prix, ob 18.00, mednarodno tekmovanje v jadral-
nem letenju, odprtje tekmovanja, Letališče Lesce
Poletni kino, ob 21.30, film Radikal, po resničnih dogodkih, Mehika, 
Grajski park Radovljica (prinesite svoj stol)

Nedelja, 30. junij
Urhov semenj, od 9.00 do 19.00, maša, kulturni program, sejem do-
mače obrti, Begunjska avantura, popoldan z Veselimi Begunjčani, Be-
gunje
Sailplane Grand Prix, od 10.30, mednarodno tekmovanje v jadral-
nem letenju, Letališče Lesce
Vasilij Meljnikov in Teja Udovič Kovačič, ob 16.00, koncert violina in 
bandoneon, Mežnarija Kamna Gorica
Dekle in jaguar, ob 17.00, mladinski, Francija, Kanada, Nemčija, Lin-
hartova dvorana Radovljica*
Obzorje: Ameriška saga, 19.00, vestern, ZDA, Linhartova dvorana*

Ponedeljek, 1. julij
Sailplane Grand Prix, od 10.30, mednarodno tekmovanje v jadral-
nem letenju, Letališče Lesce

Torek, 2. julij
Sailplane Grand Prix, od 10.30, mednarodno tekmovanje v jadral-
nem letenju, Letališče Lesce

Sreda, 3. julij
Sailplane Grand Prix, od 10.30, mednarodno tekmovanje v jadral-
nem letenju, Letališče Lesce
Črni čaj, ob 20.00, drama, Francija, Mavretanija, Tajvan, Luksemburg, 
Linhartova dvorana Radovljica*

Četrtek, 4. julij
Sailplane Grand Prix, od 10.30, mednarodno tekmovanje v jadral-
nem letenju, Letališče Lesce
Četrtek na trgu, ob 15.00 rokodelski sejem, ob 20.00 ulična kulinarika 
z Okusi Radol'ce, ob 21.00 koncert: Pedro Makay, Linhartov trg, Rado-
vljica

Obzorje: Ameriška saga, 20.00, vestern, ZDA, Linhartova dvorana*

Petek, 5. julij
Sailplane Grand Prix, od 10.30, mednarodno tekmovanje v jadral-
nem letenju, Letališče Lesce

Gorenjski kvintet, ob 19.00, Gostilna Avsenik, Begunje*

Poletni kino, ob 21.30, film Srečno naključje, komedija, ZDA, Francija, 
stadion pred OŠ Lipnica (prinesite svoj stol)

Sobota, 6. julij
Sailplane Grand Prix, od 10.30, mednarodno tekmovanje v jadral-
nem letenju, Letališče Lesce

Radolška tržnica, od 10.00 do 12.00, sejem lokalnih dobaviteljev, ro-
kodelskih izdelkov in starin, Eko kotiček, predstavitev knjige in projek-
ta Osrčje tradicije, Linhartov trg, trg pred cerkvijo

Kovaški šmaren, od 10.00, različne lokacije stare Krope, športne, kul-
turne, zabavne in etnološke prireditve, od 10.00 do 16.00, dan odprtih 
vrat v Kovaškem muzeju in vigenjcu, Kropa

Slovenski mladi abonma, ob 19.30, kitaristka Ana Gorjanc in Brahm-
sov klarinet kvintet, koncert klasične glasbe, Baročna dvorana Rado-
vljiške graščine

Poletni kino, ob 21.30, film Še en gol za zmago, športna komedija, 
ZDA, stadion pred OŠ Lipnica (prinesite svoj stol)

Nedelja, 7. julij
Starodavna mišologija, ob 18.00, animirana družinska pustolovšči-
na, Francija, Linhartova dvorana Radovljica*

Tiho mesto, ob 20.30, srhljivka, ZDA, Linhartova dvorana Radovljica*

Sreda, 10. julij
Jaz, kapitan, ob 20.30, drama, Italija, Francija, Belgija, Linhartova dvo-
rana Radovljica*

Četrtek, 11. julij
Četrtek na trgu, ob 15.00 rokodelski sejem, ob 20.00 ulična kulinarika 
z Okusi Radol'ce, ob 21.00 koncert: Ana Soklič, Linhartov trg, Radovljica

Petek, 12. julij
Veseli Begunjčani, ob 19.00, Gostilna Avsenik, Begunje*

Klavirski in violinski recital, ob 20.00, recital udeležencev seminarja 
Vasilija Meljnikova, dvorana Glasbene šole Radovljica

Poletni kino, ob 21.30, film Wonka, fantazijski glasbeni film, Velika 
Britanija, ZDA, Kamp Šobec Lesce (prinesite svoj stol)

Sobota, 13. julij
Violinski in klavirski recital, ob 20.00, udeležencev seminarja Vasilija 
Meljnikova, dvorana Glasbene šole Radovljica

Poletni kino, ob 21.30, film Kraljevski Artur, pustolovska drama, ZDA, 
po resničnih dogodkih, Kamp Šobec Lesce (prinesite svoj stol)

Nedelja, 14. julij
Vrvež v moji glavi 2, ob 18.00, animirana komična pustolovščina, 
ZDA, Japonska, Linhartova dvorana Radovljica*

Pelji me na luno, ob 20.30, romantična komedija, ZDA, Linhartova 
dvorana Radovljica*

Sreda, 17. julij
Violinski recital, ob 18.00, L. Iannuccelli, Dvorana glasbene šole

Joan Baez: Jaz sem hrušč, ob 20.30, glasbeni biografski dokumenta-
rec, ZDA, Linhartova dvorana Radovljica*

Četrtek, 18. julij
Četrtek na trgu, ob 15.00 rokodelski sejem, ob 20.00 ulična kulinarika 
z Okusi Radol'ce, ob 21.00 koncert; Tretji kanu (gost: Bort Ross), Lin-
hartov trg

Samo midva, ob 20.30, psih. drama, Francija, Linhartova dvorana*

Petek, 19. julij
Alaz Ikiz, ob 20.00, klavirski koncert, dvorana Glasbene šole

Poletni kino, ob 21.15, film Poletje, ko sem se naučila leteti, mladin-
ska komedija, Srbija, Hrvaška, Vrt begunjske graščine, Begunje (prine-
site svoj stol)

Sobota, 20. julij
Klavirski recital, ob 20.00, udeležencev seminarja Trevisan-Zaccaria, 
dvorana Glasbene šole Radovljica

Poletni kino, ob 21.15, film Bartonova akademija, komična drama, 
ZDA, Vrt begunjske graščine, Begunje (prinesite svoj stol)

Nedelja, 21. julij
Romanje zakonskih jubilantov, ob 10.00, Brezje

Ta naglnov smn, ob 11.00, etnološka prireditev, maša, sejem, sejem 
rokodelskih izdelkov, kovanje v vigenjcu s prikazom kovaškega življe-
nja, kovaška malica in druženje pod lipo, Kropa

Starodavna mišologija, ob 18.00, animirana družinska pustolovšči-
na, Francija, Linhartova dvorana Radovljica*

Pelji me na luno, ob 20.30, romantična komedija, ZDA, Linhartova 
dvorana*

Torek, 23. julij
Slovenski mladi abonma, ob 19.30, Glasba mladih IV, koncert sodob-
ne glasbe mladih slovenskih skladateljev v izvedbi Ansambla Glasba z 
dirigentko Laro Willewaldt, Baročna dvorana Radovljiške graščine

Sreda, 24. julij
Ansambel Saša Avsenika, ob 19.00, Gostilna Avsenik, Begunje*

Četrtek, 25. julij
Četrtek na trgu, od 15.00 rokodelski sejem, ob 19.30 Royal Wind Or-
chestra De Jonge Scheuten (BE), ob 19.30 ulična kulinarika z Okusi 
Radol'ce, ob 21.00 koncert: Enjoy your privacy, Linhartov trg, Radovlji-
ca

Deadpool & Wolverine, ob 20.30, znanstvenofantastična akcijska ko-
medija, ZDA, Linhartova dvorana Radovljica*

Petek, 26. julij
Poletni kino, ob 21.15, film Varuhi formule, Srbija, drama, po resnič-
nih dogodkih, letališče Lesce (prinesite svoj stol)

Sobota, 27. julij
Poletni kino, ob 21.15 film Naključni morilec, akcijska komedija, ZDA, 
letališče Lesce (prinesite svoj stol)

Nedelja, 28. julij
Garfield, ob 18.00, animirani film, ZDA, Linhartova dvorana*

Deadpool & Wolverine, ob 20.30, znanstvenofantastična  akcijska ko-
medija, ZDA, Linhartova dvorana Radovljica*

Ponedeljek, 29. julij
Klavirski recital, ob 20.00, udeleženci seminarja Cristine Marton Ar-
gerich, dvorana Glasbene šole Radovljica

Razstave
Razstava mašnih plaščev, ves julij, cerkev sv. Petra Radovljica

Beneške maske, ves julij, fotografska razstava Jasmina Suljanoviča, 
člana FD Radovljica, Galerija Pasaža, Radovljiška graščina

Istra 2023, fotografska razstava FD Radovljica, v avli Doma dr. Janka 
Benedika, Radovljica

Poletni Živ-žav, ves mesec, razstava likovnih izdelkov učencev OŠ 
ATL Radovljica iz oddelkov podaljšanega bivanja od 1. do 5. razreda, 
Knjižnica ATL

70 let Avsenikove glasbe, do oktobra, pregled dogodkov in dosež-
kov ansambla Avsenik, Razstavni hodnik v Radovljiški graščini

Vurnik nekoč in danes 1884–2024, od 1. 6. do 31. 8., razstava ob 
140. obletnici rojstva arhitekta Ivana Vurnika; zajema arhitektova naj-
večja dela, ki so predstavljena v časovnem razponu od nastanka in 
danes, Vurnikov trg

Vurnik osebno, od 1. 6. do 31. 8., razstava ob 140. obletnici rojstva 
arhitekta Ivana Vurnika; arhitekturni fotograf Miran Kambič predsta-
vlja svoj bogati opus fotografij del rojaka Vurnika in razkriva detajle 
njegovih del na velikih formatih, Galerija Šivčeva hiša

Filmofrik-kinobalon, junij in avgust; čas počitnic je čas za sprostitev 
in dober film, vabljeni po kakovostne risanke in mladinske filme, Knji-
žnica ATL Radovljica

Kontakt za koledar prireditev
Informacije za koledar prireditev zbira javni zavod Turizem in kultura 
Radovljica, ki program dogodkov in prireditev objavlja na svoji spletni 
strani in v Deželnih novicah. Podatke lahko pošljete na naslov lovro.
ozmec@radolca.si.

Na velikem platnu se bo zvr-
stilo 11 večerov s filmi razno-
likih žanriov. Projekcije se 
bodo vsak petek in soboto, 
filmsko platno bo drevi v ve-
čeru ob odprtju v radovlji-
škem grajskem parku name-
n j e n o  p o t o p i s n e m u 
predavanju domačina Rožle-
ta Bregarja Islandija, moj 
drugi dom. Jutri, v soboto, 
mu bo sledil mehiški film 
Radikal, posnet po resničnih 
dogodkih. Obe projekciji se 
začenjata ob 21.30.
Na Atletskem stadionu pred 
osnovno šolo v Lipnici bo v 
petek, 5. julija, na ogled 
francoska komedija Srečno 
naključje, v soboto, 6. julija, 
pa ameriška športna kome-
dija z naslovom Še en gol za 
zmago. Začetek bo obakrat 
ob 21.30.
V Kamp Šobec Poletni kino 
prihaja v petek, 12. julija, ko 
bo ob 21.30 na sporedu bri-
tansko-ameriški fantazijski 
glasbeni film Wonka, dan za 
tem, v soboto, 13. julija, pa 
ob isti uri še ameriška špor-
tna drama Kraljevski Artur.
Vrt graščine Katzenstein bo 
v petek, 19. julija, ob 21.15 
gostil srbsko-hrvaško mla-
dinsko komedijo z naslovom 
Poletje, ko sem se naučila le-
teti, v soboto, 20. julija, pa 
prav tako ob 21.15 ameriško 
komično dramo Bartonova 
akademija.

Zadnji julijski konec tedna 
se Poletni kino seli na Letali-
šče Lesce, kjer bodo v petek, 
26. julija, na sporedu Varu-
hi formule. Srbska drama, 
posneta po resničnih dogod-
kih, se bo začela ob 21.15, 
prav tako kot dan kasneje 
ameriška akcijska komedija 
Naključni morilec.
Cikel letošnjega Poletnega 
kina se zaključuje v radovlji-

škem grajskem parku 4. av-
gusta s projekcijo italijanske 
drame Jutri je še en dan.
Vsi ogledi filmov so brezplač-
ni, obiskovalci pa naj stole 
prinesejo sami, še sporočajo 
organizatorji in dodajajo, da 
sta pokovka in pijača v t. i. zu-
nanji dvorani dovoljeni, le 
smeti je treba pospraviti za 
seboj. Filmski program bo v 
primeru slabega vremena 
prestavljen v Linhartovo dvo-
rano (v tem primeru bo zače-
tek filma ob 21.00), kjer pa bo 
ogled plačljiv, a po promocij-
ski ceni, so še sporočili.

Poletni kino bo gostoval na petih zanimivih 
lokacijah: v Grajskem parku v Radovljici, v 
Kampu Šobec, pred OŠ Lipnica, na vrtu graščine 
Katzenstein in na Letališču Lesce.

Poletni kino

Marjana Ahačič

  

POLETNI KINO 
RADOLCA 2O24

Več informacij o filmih na: www.ld-radovljica.si
Brezplačen vstop na vsa prizorišča. Prinesete svoj stol. 
V primeru slabega vremena bodo projekcije opovedane. 

petek, 28. 6., ob 21.30 • Grajski park Radovljica
Islandija - moj drugi dom, predavanje Rožleta Bregarja

sobota, 29. 6., ob 21.30 • Grajski park Radovljica
Radikal, drama, posneta po resničnih dogodkih

petek, 5. 7., ob 21.30 • športni stadion OŠ Lipnica
Srečno naključje, komična drama 

sobota, 6. 7., ob 21.30 • športni stadion OŠ Lipnica
Še en gol za zmago, športna komedija

petek, 12. 7., ob 21.30 • Kamp Šobec, Lesce
Wonka, družinska avantura

sobota, 13. 7., ob 21.30 • Kamp Šobec, Lesce
Kraljevski Artur, pustolovski film

petek, 19. 7., ob 21.15 • vrt graščine Katzenstein, Begunje
Poletje, ko sem se naučila leteti, družinski film 

sobota, 20. 7., ob 21.15 • vrt graščine Katzenstein, Begunje
Bartonova akademija, komična drama

petek, 26. 7., ob 21.15 • Letališče Lesce
Varuhi formule, zgodovinska drama 

sobota, 27. 7., ob 21.15 • Letališče Lesce
Naključni morilec, akcijska komedija 

nedelja, 4. 8., ob 21.00 • Grajski park, Radovljica
Jutri je nov dan, komična drama 

Na prvem večeru bo 
danes ob 21.30 v 
radovljiškem grajskem 
parku na sporedu 
potopisnemo 
predavanje Rožleta 
Bregarja Islandija, moj 
drugi dom.
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Plesna dvorana Radovljiške 
graščine je nedavno postala 
središče modne trajnosti, saj 
so mladi iz programa PUM 
(Projektno učenje mlajših od-
raslih) predstavili svojo kolek-
cijo recikliranih oblačil. Nji-
hove kreacije, ki bi se zlahka 
kosale s tistimi na svetovnih 
tednih mode, so očarale obi-
skovalce in pokazale, da je 
mogoče združiti visoko modo 
in okoljsko ozaveščenost. Mo-
dna revija Pumfešn je bila do-
godek, kjer so mladi prevzeli 
različne vloge, od modelov do 
organizatorjev, fotografov, 
snemalcev in stilistov. Vsak 
udeleženec je imel priložnost 
prispevati k celotni produkci-
ji revije.
Idrijčanka Nuša Tominec je 
poskrbela za ličenje. »Sprva 
sem mislila, da bo dela 
malo, a so tudi fantje želeli 
biti urejeni. Osredotočila 
sem se na močno naličene 
oči,« je povedala. Glasbeno 
podlago, ki je ustvarila mla-
dostniško vzdušje, je pripra-
vila Ljubljančanka Urška 
Gartnar. »Modna revija brez 
dobre glasbe ne obstaja. Že-
lela sem ustvariti živahno 
vzdušje, ob tem pa smo se 
naučili veliko o trajnostni 
modi in vplivu hitre mode 
na okolje,« je dejala in doda-
la še, da je zelo zadovoljna s 
PUM Radovljica.
Žan Subotnjicki iz Žirovnice 
pa je bil zadolžen za fotogra-
fijo. Kot je dejal pred začet-
kom revije, se bo potrudil, 
da bi fotografije kar se da 
dobro uspele. »Fotografiram 
tudi v prostem času, danes 
se moram pa sploh potrudi-
ti,« je dejal in dodal, da bo 
pazil na to, da bo ujel vsake-
ga posameznika in se morda 
osredotočil tudi na posame-
zne podrobnosti.

Projekt odraz interesov
Program PUM, ki ga izvaja 
Ljudska univerza Radovljica, 
je zasnovan za mlade, ki so 
iz različnih razlogov prekini-
li formalno izobraževanje. 
Cilj programa je spodbuja-
nje osebnostnega razvoja, 

pridobivanja novih veščin in 
krepitev samozavesti. »Le-
tošnja modna revija je rezul-
tat želja in interesov naših 
udeležencev. Opazili smo, 
da so zelo okoljsko ozavešče-
ni in jim veliko pomeni tudi 
njihov videz,« je pojasnil 
mentor Janez Albert Novak. 
Poudaril je, da program vsa-
ko leto prilagodijo potrebam 
udeležencev, kar jim omo-
goča, da razvijajo svoje ta-
lente in interese.
Zbrane sta nagovorila tudi ra-
dovljiški župan Ciril Globoč-
nik in direktorica Ljudske 
univerze Radovljica Mateja 
Rozman Amon. Župan je de-
jal, da venomer znova uživa, 
ko vidi, kaj vse pripravijo 
mladi in njihovi mentorji, di-
rektorica pa, da jo veseli, da 
med občinstvom vidi tudi 
znane obraze, nekdanje ude-
ležence programa. »Mladost 
je res lepo obdobje, lahko pa 
je tudi polna bremen. Po-
membno je, da jo prebrodi-
mo, da imamo ljudi, ki nam 
stojijo ob strani, in da gremo 
naprej,« je dejala Mateja 
Rozman Amon in dodala, da 
je navdušena nad projektom, 
ki je tudi tokrat odlično uspel.

Sodelovale PUM babice
Pri uresničevanju mladih 
idej so sodelovale tudi člani-
ce medgeneracijskega cen-

tra Radovljica, znane kot 
PUM babice – Zlata Dem-
šar, Sonja Zupanc, Gordana 
Pirc in Vesna Misjak. Go-
spe, ki so bolj izkušene šivi-
lje kot pumovci, so pomaga-
le mladim, da so njihove 
modne vizije zaživele. »Že 
dvanajst let sodelujem s 

PUM-om. Po izgubi moža 
so mi mladi dali novo ener-
gijo. Pumovci so izbirali 
kreacije, mi pa smo jih po-
magale uresničiti,« je pove-
dala Sonja Zupanc. Vesna 
Misjak je dodala, da je tovr-
stno sodelovanje po-
membno za mlade, saj jih 
spodbuja k trajnostnemu 
razmišljanju in medgenera-

cijskemu povezovanju. Do-
godek je bil več kot le mo-
dna revija; bil je prikaz, 
kako lahko z inovativnostjo 
in sodelovanjem dosežemo 
velike stvari. Mladi so s svo-
jimi kreacijami pokazali, da 
lahko moda služi kot močno 
orodje za ozaveščanje in 

spodbujanje odgovornega 
ravnanja z viri in da lahko s 
predanostjo dosežejo izje-
mne rezultate. Njihove krea-
cije so nas opomnile, da 
moda lahko združuje esteti-
ko in etiko ter da je priho-
dnost v rokah mladih, ki 
znajo misliti zunaj okvirov 
in delovati v dobro skupnos-
ti in okolja.

Športno, elegantno, skrivnostno, klasično ... – vse to je bilo mogoče videti. / Foto: Tina Dokl

Slavni kulinarični vodnik 
Michelin je že petič zapored 
poudaril najboljše slovenske 
restavracije. Na vrhu ni po-
sebnih sprememb: kobari-
ška Hiša Franko je ponovno 
prejela tri zvezdice in ohra-
nila zeleno, kranjskogorska 
restavracija Milka dve. Je pa 
restavracija Pavus iz Laškega 

postala novinka med preje-
mnicami ene Michelinove 
zvezdice.
V letošnji kulinarični Miche-
linov vodnik za Slovenijo je 
uvrščenih kar 63 restavracij, 
kar je štiri več kot lani. Na 
Gorenjskem med prejemni-
cami ene Michelinove zvez-
dice ostaja radovljiška Hiša 
Linhart z Urošem Štefeli-
nom. Pravzaprav je Hiša 
Linhart ohranila obe Miche-
linovi zvezdici, saj je ponov-
no dobila tudi zeleno. Sle-
dnjo je ohranila tudi 
Gostilna Krištof iz Predoselj. 

Med petimi novimi restavra-
cijami, nagrajenimi z ozna-
ko Bib Gourmand, najdemo 
dve gorenjski novinki: resta-
vracijo butičnega hotela Ma-
jerca v Bohinju, kjer kuhal-
nico vrti Timi Rožič, v 
Gozdu - Martuljku pa resta-
vracijo istoimenskega ravno 
tako butičnega hotela Trian-
gel, kjer v kuhinji domuje 
Jon Zupan. Slednji je bil v 

preteklosti dolga leta vidnej-
ši član kuharske ekipe Vile 
Podvin iz Mošenj, ko je bil 
tam še glavna kuhalnica 
Uroš Štefelin. Zdaj Vilo 
Podvin najdemo v vodniku 
med izbranimi restavracija-
mi (Michelin Selected). Iz 
Gorenjske v tem izboru za-
sledimo tudi dve (hotelski) z 
bližnjega Bleda: Julijano in 
Restavracijo 1906.
Tiskana izdaja rdečega 
gastronomskega vodnika 
Michelin Guide Slovenia 
2024 bo na voljo konec sep-
tembra.

Alenka Brun

Hiša Linhart ohranila 
Michelinovo zvezdico
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Nika Toporiš

Uroš Štefelin / Foto: Gorazd Kavčič

Gospodarska zbornica Slovenije – Regionalna zbornica Go-
renjska je ob boku s podporniki INOvativnosti in v partner-
stvu z MGTŠ in SPIRIT pred kratkim podelila priznanja naj-
boljšim inovacijam v regiji. Med prejemniki sta tudi Martina 
Praprotnik iz Krope in njen partner Jože Mislej iz Primorske. 
Bronasto priznanje sta prejela za Dišeče meglice in medene 
eliksirje s slovenskimi cvetnimi esencami. Kot je dejala Mar-
tina Praprotnik, jima priznanje pomeni veliko potrditev do-
sedanjega dela ter obenem pravi začetek podjetniške poti.

Z bronom nagrajene dišeče meglice

Radovljiška graščina je nedavno postala prizorišče, kjer sta se srečala moda in trajnostni pristop, 
ustvarjanje pa je povezalo različne generacije v skupnem cilju – ustvariti nekaj lepega in trajnostnega.

Reciklirana eleganca

Zbrane je nagovoril tudi župan Ciril Globočnik. / Foto: Tina Dokl

Že pred začetkom modne revije je v zaodrju vladala dobra 
energija. Mladi so bili pripravljeni, da stopijo na modno 
brv. / Foto: Tina Dokl

Modna revija je bila vse prej kot dolgočasna, za kar so 
pumovci ob navdušenju občinstva poskrbeli tudi z 
nekaterimi zanimivimi rekviziti. / Foto: Tina Dokl

Na Radol'ški tržnici bo 6. ju-
lija od 10. ure naprej poteka-
la predstavitev projekta 
Osrčje tradicije. Z njim avto-
rica Vesna Kropf želi mod-
rosti naših prednikov usme-
riti v vizije naslednikov. 
Rdeča nit knjige so ljudje, 
njihovo delo z rokami, glav-
na pa je zgodba Uroša Štefe-
lina z njegovimi recepti, v 
katerih združuje stare recep-
te in jih sladokuscem ponu-
di v sodobni preobleki.
Na predstavitvi bo Štefelin 
kuhal, kovač bo predstavil 
del procesa nastajanja noža, 
pridelovalci bodo prišli s 

svojimi izdelki, ki jih bodo 
obiskovalci lahko pokusili. 
Slišali bomo tudi kakšno za-
nimivo zgodbo, ena takih je 
denimo zgodbo o tepkah, 
Štefelinovem najljubšem sa-
dežu.
Iz tepkovega lesa sta nareje-
na tudi lesena deska in ročaj 
noža, ki bosta naprodaj po-
leg knjige z naslovom Osrčje 
tradicije, Po poteh kuharske-
ga mojstra Uroša Štefelina. 
Gre za prvo knjigo te zbirke, 
v kateri je prestavljen kuhar 
iz naših koncev, sicer pa so v 
njej še zgodbe ljudi, ki gojijo 
in živijo tradicijo zgornjega 
in osrednjega dela Gorenj-
ske.

Okusi tradicije
Marjana Ahačič


